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DETTE OG MAnGE FLERE 
TILBUD OG FORDELER VED 
GRATIS MELDEMSKAP 
hOS DIn LOKALE 
BILVASKSTASJOn 
PÅ STORhAUG

Shell/7-Eleven Blåsenborg - Pedersgt. 19 4013 Stavanger - Alltid åpent!

Storhaug-ekspressen
i Tour of Qatar  
– Årets 
sesong 
starter med 
løp i Qatar 
og Oman i 
februar, sier 
Alexander 
Kristoff  til 
bydels avisa. 
Fjoråret 
var defi nitivt et toppår med 
fantastiske plasseringer i Milano 
– San Remo og Tour de France. 

Les mer på side 4.  

Utsikten fra Lervig Pluss

Utsikten over hele Storhaug og helt til Ullandhaugtårnet er fantastisk fra taket oppå 16. 
etasje av blokk B6 i Lervig Pluss. Hele staben i bydelsavisa fi kk en visningstur i det 
fl otte februarværet for å se bydelen fra en ny vinkel. Først verneutstyr og så en fascine-
rende tur opp 16 etasjer med utvendig heis. Utsikten kan ikke beskrives med ord! Den 
må oppleves.

 På en halvøy ut i sjøen bygges 4 høyhus på 7, 8, 12 og 16 etasjer. To er ferdige og 
fl yttet inn i. I de to siste planlegges innfl ytting i slutten av året. En kjøper har kjøpt en 
hel blokk. 

 – Jeg har ikke vært her selv før, men jeg må si at utsikten imponerer ja, sa prosjekt-
selger Anders Tangen fra Selvaag Bolig Rogaland. 

 – Hva kan du si om de som fl ytter inn her? 
– Tar vi kjøperne som bodde i Stavanger ved kjøpsinngåelse var det 43 % som allerede 
bodde på Storhaug, Våland eller i sentrum. Tar vi med kjøperne fra Sandnes, Randa-
berg, Sola, samt 5 kjøpere som bodde utenfor Rogaland, er andelen for den gruppen på 
29,5 %.

Hva skjer på Nytorget?
Velkommen til åpent møte og 
workshop om utviklingen av 
Nytorget onsdag 11. februar på 
Metropolis, sier Fieke Verschu-
eren som er prosjektleder for 
Nytorget.

Hva skjer?
– Vi skal lyse ut en arkitektkon-
kurranse for hvordan Nytorget 
kan utvikles. Men før arkitektene 
går i gang vil vi høre hvordan du 
som innbygger opplever Nytor-
get, sier Fieke Verschueren.

– På møtet vil jeg informere 
om framdriftsplanene, arkitekt-
konkurransen, status for nytt 
tinghus og parkeringsanlegg. 
Etterpå har vi workshop i grup-
per hvor du kan være med å dis-
kutere hva som er bra og hva som 
er mindre bra med Nytorget i 
dag. Jo fl ere jo bedre, sier Fieke. 

– Meld deg på snarest. Du kan 
også sende dine synspunkter til 
fieke.verschueren@stavanger.
kommune.no eller ringe direkte 
på telefon 51 50 70 15.

Alexandria Algard fra Stavanger Arkitektforening, Gro Lavold fra 
Fortidsminneforeningen og Torunn Larsen fra Rogaland Kunstsenter vil 
alle delta på det åpne møtet med workshop som Fieke Verschueren inviterer 
til.
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De lokale politikerne i Storhaug bydelsutvalg sender  
skriftlige spørsmål til kommunens administrasjon om  
saker de vil ha fortgang i eller ønsker mer informasjon om. 

Her er noen av svarene fra kom-
munalstyret for miljø og utbyg-
ging (KMU). 

Lekeplass ved Bakergata 5? 
Ved Bakergata 5 er det en parke-
ringsplass som Anne Torill Stens-
berg Lura (uavh) mener burde bli 
gjort om til en lekeplass. KMU 
svarer at området på ca 100 m2 er 
regulert til lek, men er i privat eie 
og nyttes til parkeringsplass. Der-
som lekeplassen skal realiseres, 
må Stavanger kommune erverve 
arealet og opparbeide lekeplassen.    

Flybuss til Kjelvene? 
Atle Simonsen (FrP) ønsker at 
flybussen skal starte/stoppe ved 
Kjelvene framfor Fiskepiren. 
Boreal Travel svarer at årsaken til 
at de snur på Fiskepiren skyldes 
reguleringstid til rådighet. Men 
de synes innspillet er relevant og 
vil bruke tid på å studere mulig-
hetene for en slik utvidelse.  

Sykkelfelt på Strømsbrua? 
Anne Torill Stensberg Lura 
(uavh) etterlyste sykkelfelt over 
Strømsbrua. KMU svarer at veg-
bredden er for smal til både å 
etablere sykkelfelt (mangler 100 
m) og samtidig beholde venstre-
svingefeltet. Risikoen for påkjø-
ring bakfra og hyppig bilkjøring 
i sykkelfeltet synes å være større 
enn om syklister østover mangler 
sykkelfelt.    

Uavklart for SFO på Storhaug 
skole 
Helge Dagfinn Andersen (SV) 
etterlyste lokaler for nytt SFO-til-
bud ferdiggjort i 2015. KMU sva-
rer at vaktmesterbolig/SFO-bygg 
er tenkt som sambruk mellom 
klasserom for 2 klasser og SFO 
fram til ny barneskole på Stor-
haug står klar. Oppvekst vurderer 
vaktmesterboligen som lite egna 
og ønsker vurdert om bygget kan 
rives og eventuelt erstattes med et 
midlertidig modulbygg. Alterna-
tiv 2 er at bygget blir bevart. Da 
må det søkes om større bevilgning 
for å rehabilitere og bygge om.      

Avviser beboerforslag i 
Jelsagata/Jelsabakken 
Transportplan og Park og vei har 
konkludert med at det ikke er 
behov for flere trafikksikringstil-
tak i Jelsagata/Jelsabakken. Geir 
Rolandsens (H) foreslo å gå nye 
veier i tråd med beboernes faglige 
gode og spennende forslag. Han 
foreslo dialog med velforeningen, 
utprøving av nye tiltak, prøvepro-
sjekt og evaluering men fikk ikke 
støtte.  Etter Transportplans vur-
dering er det sikthindre i form av 
gjerder og høye hekker i kryss og 
avkjørsler som utgjør den største 
trafikkfaren.

Vassøyferje i helgene?  
Jostein Solvang (Pp) fulgte opp 
tidligere spørsmål og svar og 
ønsket nå å vite om fergedriftav-
talene til Vassøy gjelder for 5 år, 
10 år eller til evig tid og at driften 
ved neste inngåelse utvides til lør-
dag og søndag. Spørsmålet sendes 
Rogaland fylkeskommune.

Rute 4 gjennom 
Storhaugtunnelen? 
Kan bussrutene endres for å for-
korte reisetiden for Storhaugbe-
boere? Rute 4 gjennom Storhaug-
tunnelen bes særskilt vurdert, 
foreslo Atle Simonsen (FrP).   
Rute 4 er en av våre hovedruter 
med høyt belegg, svarer Kolum-
bus. Ved å legge den ruten via 
Storhaugtunellen så ville en del 
av passasjergrunnlaget falle vekk. 
I tillegg finnes rute 25 og rute 
26. Med dette som utgangspunkt 
har Kolumbus ingen planer om å 
endre dagens trase på rute 4.

Kommunalstyret for miljø og utbygging (KMU) vedtok 
nylig årets program for park og vei. 

På kommunens hjemmeside lig-
ger to fyldige hefter om ca 240 
forskjellige oppgaver som skal 
løses i hele Stavanger. Her presen-
teres noen av oppgavene som skal 
gjøres på Storhaug. 

Emmaus 
I Emmaus friområde er det i år 
budsjettert kr 750 000 til dam og 
drenering av området samt utbe-
dring av akebakke. 

Strømvig 
Det tidligere badehuset i Strøm-
vig ble revet i 2013. Området 
skal nå opprustes til et attraktivt 
rekreasjonsområde med bademu-
ligheter.  «Trappen» fra Nytor-
get er plassert mot sjøen vest for 
badeområdet.  Byggestart i år og 
ferdigstilt neste år. 

Levekårsløft  
Oppfølging av levekårsunder-
søkelsen skal blant annet skje 
gjennom fysiske tiltak på Stor-
haug. Belysning vil gi økt trygg-
het og mer aktivitet gjennom lek 
og spill. Bomiljøet vil bli bedre 
med gode oppholdssoner og mer 
beplanting. I friområdene skal det 
til sammen brukes 11 millioner, 
en million på Kyviksmarka i år 
(les mer side 21). 

En rekke tiltak vil bli gjennom-
ført etter hvert med bakgrunn i 
bydelsutvalgets rapport og i nær-
mere dialog med bydelen. Dette 
dreier seg om belysning, lekeap-
parater, benker, beplantning mv.

Geoparken på 
Kjeringholmen  
Geoparken avvikles og det settes 
i gang arbeid med program, bru-
kermedvirkning og prosess for en 
permanent vitenpark i samarbeid 

med Oljemusèet og ungdommer. 
Kari Nessa Nordtun (Ap) fikk 
flertallet i KMU med på et forslag 
om å redusere kuttet på Geopark-
anlegget.   

Akebakke 
I 2013 ble akebakkene kartlagt. I 
år skal det i en del bakker legges 
bedre til rette for aking. Varden 
ved Vardeveien er blant disse ste-
dene. Tiltak kan være etablering 
av voller, lys, gjerder mm.    

Urban Sjøfront sjøpark   
«Sjøparken del 2» (nær Tou 
Scene) er siste etappe av kulturak-
sen som Park og vei har fått i opp-
drag å gjennomføre. Noe areal 
har vært leid ut som riggareal. 
Anbud lyses ut 1. kvartal 2015, 
bygging påbegynnes 2. kvartal og 
det forventes at parken er ferdigs-
tilt til 3. kvartal.

Urban Sjøfront 
Europanparken 
Planlegging og prosjektering av 
ny park i Lervig.  Forprosjekt 
fullført i 2014 ved de spanske 
arkitektene som vant Europan-
konkurransen i 2005. Det pågår 
avklaringer til areal for ny brann-
stasjon. Detaljprosjektering er 
utsatt i påvente av dette. En reg-
ner med å kunne starte dette opp 
i 2015. 

Skolegård Nylund skole   
Første del av anlegget er byg-
get. Andre del ferdigstilles våren 
2015.   To millioner vil det koste. 

Midjord idrettsanlegg 
Det arbeides med lokalisering av 
klubbhus for IL Brodd hvor det er 
betimelig å se på en helhetlig plan 
for hele idrettsanlegget slik at de 
ulike funksjonene ivaretas på en 
best mulig måte.  Oppgaven er 
utsatt fra 2014 på grunn av spørs-
mål om skolelokalisering.

Miljøgater/gatetun 
En million er i år avsatt til pro-
sjektering og ny opparbeidelse 
av Saudagata og Lysefjordgata 
mfl.  Kr 200 000 skal brukes til 
forprosjekt for Avaldsnesgata. Kr 
900 000 brukes til prosjektering 
og bygging av mur i Frue Terasse. 
Kr 300 000 hver er satt av til for-
prosjekt miljøgate på østre del av 
Verket og Nedre Dalgate, østre 
del med tverr forbindelse. 

Den gamle steinmuren i Reidar Berges gate rehabiliteres.  

Hva skjer? 
Levekårs-
løftet 
De sosiale fellesskap, det gode 
nærmiljø og et stort frivillig enga-
sjement er selve grunnpilarene 
i et godt fungerende nærmiljø, 
limet, det som holder alt sammen. 
Et vellykket levekårsløft er 
avhengig av bred involvering fra 
beboere, frivillige organisasjoner 
og næringsliv, sier Hanne Navdal 
Vatnaland og Ståle Opedal. 

Beboere og lokalpolitikere 
har tatt mange løft selv. For to år 
siden deltok 70 engasjerte bebo-
ere på Bergeland bydelssenter 
med kreative uteromsforslag som 
varierte fra parkbord og lekesta-
tiver via kunst, kultur og tekno-
logi/vitenskap til alléer, stupetårn 
og gatetun. Et flott oppsumme-
ring og rapport ble videresendt til 
ordfører og rådmann. Vi ønsket 
et felles løft. 

Skal man lykkes må synlige 
resultater realiseres raskt, sa Hus-
banken. 

Men det ble veldig stille, noen 
ventet på svar – i nesten to år!

Nå kommer en bølge av et 
levekårsløft med mange ingre-
dienser. En helhetlig og langsik-
tig innsats skal bestå av sosiale, 
miljømessige og fysiske tiltak i 
perioden 2014-2017. 

Tiden er endelig moden for å 
løfte samtidig.  
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Levekårsløftet 
Stavanger kommune er i gang med et levekårsløft i 
nordøstre del av Storhaug. Bomiljøet i Badedammen, 
Bergeland, Emmaus, Blåsenborg og Lervig skal styrkes og 
bydelen gjøres mer attraktiv. 

En helhetlig og langsiktig innsats 
skal bestå av sosiale, miljømes-
sige og fysiske tiltak. Prosjektet 
skal pågå i perioden 2014-2017. 

– Hvor stort er løftet i økonomi? 
– Den økonomiske rammen for 
levekårsløftet i perioden 2014-
2017 er drøyt 16 millioner kro-
ner som skal finansiere fysiske, 
sosiale og miljømessige tiltak i 

nordøstre del av Storhaug. I perio-
den vil det bli jobbet for å utløse 
statlige midler fra Husbanken. I 
tillegg kommer de satsinger som 
kommunen har planer om uav-
hengig av levekårsløftet i denne 
delen av byen. I sum skal denne 
innsatsen bedre bo- og nærmil-
jøer og gjøre bydelen enda mer 
attraktiv enn den er i dag, sier fol-
kehelserådgiver Ståle Opedal. 

sett har dette store positive ring-
virkninger for bydelen, som kom-
mer uavhengig av det igangsatte 
levekårsløftet, og som vi ønsker 
å spille på lag med, sier folkehel-
serådgiver Hanne Navdal Vatna-
land. 

– Hva er allerede i gang? 
Opparbeidelse av park- og akti-
vitetsområdet på Kyviksmarka er 
ett av innspillene som har kom-
met fra bydelen, og som Park og 
vei nå har igangsatt som en del 
av levekårsløftet. I tillegg har 
kommunen inngått et samarbeid 
med LÉVA Urban Design om 
prosjektet My Street i Badedam-
men, som startet opp høsten 2014. 
Dette er bare noen eksempler på 
flere spennende prosjekter med 
betydning for arbeidet med leve-
kårsløftet.

Hvordan er levekårsløftet 
organisert? 
– Styringsgruppen består av 
rådmannens lederteam. Pro-
sjektledelsen er Ståle og meg. Et 
prosjektteam består av prosjekt-
ansvarlige for ulike delprosjekter 
med representanter fra Oppvekst 
og levekår, Kultur og byutvikling 
og Bymiljø og utbygging, sier 
Hanne. 

– Et vellykket levekårsløft 
forutsetter medvirkning og for-
ankring i lokalsamfunnet. Vi vil 
legge til rette for bred involvering 
fra beboere, frivillige organisa-
sjoner og næringsliv og i den for-
bindelse er det etablert en bydels-
gruppe med lokale politikere og 
andre resurspersoner.

Folkehelserådgiverne Hanne Navdal Vatnaland og Ståle Opedal. 

Fem millioner til folkehelse
Kommunalstyret for leve-
kår fordelte på sitt møte 
20. januar fem millioner til 
folkehelsetiltak. Prosjekter 
i Storhaug bydels nordøs-
tre områder ble prioritert 
i tråd med Levekårsløftet i 
dette området. 

Den økte satsingen på forebyg-
ging og folkehelsearbeid skal 
følge opp strategiplanen for fol-
kehelsearbeidet – det gode liv i 
Stavanger – som bystyret vedtok 
i fjor.  

Direktøren i Oppvekst og leve-
kår inviterte i fjor høst kommu-
nens folkehelseforum til å foreslå 
nye folkehelseprosjekter. Folke-

helseforum består av rådgivere 
fra oppvekst og levekår, bymiljø 
og utvikling, kultur og byutvik-
ling og økonomi/drift. Søknadene 
ble vurdert i forumet og kommu-
nalstyret for levekår vedtok for-
delingen. I tabellen vises noen av 
prosjektene som vil få betydning 
på Storhaug.

Prosjekt/tiltak Tildeling 
Oppfølgning av strategiplan Sunn mat i Stavanger 
Emmaus barnehage og Storhaug skole deltar

100 000

Fallforebyggende trening for eldre, Midjord 
Gratis trening hver tirsdag, utvides til Hillevåg

  65 000

Opplevelseskortet: Gratis adgang for barn i lavinntektsfamiler til aktiviteter som 
kinobesøk, bruk av svømmehaller og museer.

100 000

Folkepulsen; økt fysisk aktivitet gjennom integrering i eksisterende idrettslag.  
Rogaland  idrettskrets bidrar med 150 000.  
Målgruppe: Inaktive unge og voksne, særlig innvandrere.   

150 000 
+ 

150 000
Levekårsløft; Snu utviklingen i områder med levekårsutfordringer. 
Få med beboere og frivillige lag og organisasjoner i de nordøstlige delene av Storhaug. 
Bedre levekårene for de som bor i de mest utsatte levekårssonene ved hjelp av fysisk 
opprustning og sosiale tiltak for å bedre kårene for utsatte grupper.  
Midlene skal primært gå til nye sosiale og miljømessige prosjekter og tiltak

600 000

Nabolagshager i Stavanger øst: Etablere felleshager i nytt boligområde i  
Lervig og Johannesparken - et område hvor både privatpersoner og  
institusjoner vil kunne ha glede av det. Søknad om støtte i tre år.

  70 000

Tidligst mulig og helhetlig oppfølgning av barn i 1. og 2. klasse i  
lavinntektsfamilier slik at de kan oppnå bedre resultater i skolen.  

900 000

International Child Development Programmes, ICDP.  
Gjennomføre foreldreveiledningsgrupper for arbeidsinnvandrere.  
Storhaug Åpen barnehage 

120 000

Nabolagshager 

– Vi i Urban Sjøfront vil 
gjerne meddele at vi nå 
planlegger nabolagshager 
i bydelen for beboere i 
området. 

Prosjektet er nyoppstartet og i 
samarbeid med Stavanger kom-
mune, forteller byutvikler og 
urban designer Moa Sundberg fra 
Urban Sjøfront AS. 

– Vi kan ikke fortelle noen 
detaljer ennå men målet er at det 
skal bli en ny plass for naboer å 
bli kjent med hverandre, et sosialt 

møtepunkt i en spirende og fro-
dig oase! Det vil bli mulighet for 
å leie parseller der en kan dyrke 
selv for en liten årlig sum (som 
ikke er fastsatt ennå), det planleg-
ges også kurser og andre kjekke 
aktiviteter i løpet av året. Mot 
slutten av sesongen er det tenkt 
at det skal være et formelt styre 
på plass for nabolagshagen, og at 
det skal styres videre av medlem-
mene selv, sier Moa Sundberg. 

Nettside www.urbansjofront.no 
og Facebooksiden  
”Edible Stavanger East”. 

– Hvem vil dere spille på lag med? 
– Det har skjedd store endringer 
i Storhaug bydel de siste ti årene, 
særlig i byomformingsområdet 
Urban Sjøfront. Samtidig er det 
flere spennende prosjekter i gang 
og under planlegging. Det pågår 
en innovasjonsboom i Stavanger 
øst med etablering av flere krea-
tive miljøer. Møteplasser som 
Ostehuset og Tou Scene tiltrekker 
seg innbyggere fra hele byen, en 
Mathall er på vei og nærområder 
opprustes til attraktive møteplas-
ser. Og kanskje viktigst av alt, 
bydelen tiltrekker seg stadig flere 
nye og engasjerte beboere. Samlet 

I byttebua kan du stikke innom for å levere ting, hente ting, eller ta deg en matbit.
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STORHAUG-EKSPRESSEN I RUTE

Fra Nymansveien til Champs-Élysées
– Det er lett å komme seg 
ut og trene på Storhaug. 
Joggeturene på høsten 
starter hjemmefra, på 
hjørnet av Nymansveien og 
Emmausveien, ned bakken 
til Siriskjær, forbi båthavna 
i Breivig, langs turstien til 
Ramsvig eller Godalen og 
så intervaller opp til flagg-
stanga på Varden. 

Ja, der flaggstanga sto før da, det 
er visst bare festet som står igjen, 
forklarer Storhaug-ekspressen 
Alexander Kristoff (27). Også når 
jeg sykler starter jeg hjemmefra, 
bort Nymansveien og utover mot 
Sandnes eller Randaberg. I opp-
kjøringen har vi også innetrening 
på Godalen videregående skole, 
så jeg trener ganske mye i nær-
miljøet.

2014 var et toppår for Alexan-
der med et definitivt internasjo-
nalt gjennombrudd, plasseringer 
høyt oppe på verdensrankingene, 
fantastiske prestasjoner i Milano 
– San Remo (seier som første 
nordmann), dobbelt etappevin-
ner i Tour de France, bragdvin-
ner i Rogaland m.m. En folkejury 
valgte ham i januar til Årets navn 
på Idrettsgallaen! Årets sesong 
starter med løp i Qatar og Oman 
nå i februar.

Han ble profesjonell syklist i 
2010, først for amerikanske BMC 
Racing Team og nå for russiske 
Katjusja. 

Stefar og trener Stein Ørn for-
lot Oslo og flyttet hjem til Stor-
haug og Hjelmelandsgata i 1996. 
Med på flyttelasset var kona Anne 
og hennes da ni år gamle sønn 
Alexander. 

– Jeg hadde ikke vært syklist 
uten å ha truffet ham, konstaterer 
Alexander. – Han er treneren min, 
og han betyr mye. Han planlegger 
helheten og lager årsprogram som 
jeg prøver å følge best mulig. Så 
snakkes vi og justerer bl.a. i for-
hold til løpsprogrammet og ufor-
utsette ting som været og værmel-
dinger.

– Han spådde for ikke lenge siden 
at du skulle være på topp først 
om to-tre år. Du er der nå! Kan 
sesongen overhodet toppes?
– Jeg er enig i at årets sesong 
kan bli vanskelig å overgå resul-
tatmessig etter seire i monumen-
tet Milano-San Remo, Tour de 
France med mer. Likevel, jeg er nå 
beviselig bedre prestasjonsmes-
sig og ligger foran treningstidene 
som ble watt-målt før fjorårsse-
songen, så det lover bra. Og det er 
fortsatt fysisk mulig å gå litt opp. 
Men det er naturlig at det flater 
litt ut etter som man nærmer seg 
maks-kapasiteten. Fysisk kan jeg 
bli bedre, ja litt da, neppe så stor 
økning som før.

Flyttet til Storhaug
– Hvordan var det å flytte til 
Storhaug?
– Jeg var heldig. Jeg begynte på 
Storhaug skole. Vi var akkurat for 
mange til én klasse. I Oslo var vi 
28, på Storhaug bare 15. Læreren 
hadde god tid til hver elev. Jeg 
sleit de første månedene med å 
skjønne hva som ble sagt ja. Tri, 
ka betydde det? Nå skjønner jeg 
selvfølgelig alt det stavangerske 
og føler meg 100 % lokal. Men jeg 
ble godt tatt imot. Vi var faktisk 
tre nye samtidig, og jeg fikk fort 
nye kompiser.

Jeg trivdes veldig godt, også 
på St. Svithun ungdomsskole. Vi 
gjorde litt rampestreker, ja. Og 
jeg fikk mange gode venner. Vi 
møttes hjemme hos hverandre på 
kveldstid eller på steder som Stor-
haugmarka, hvor vi satt og pratet i 
et lite hus. Det brant dessverre ned 
da noen laget et bål! Nei, det var 
ikke jeg som tente på ...

På Storhaug var vi kanskje litt 
tidlig ute med festing og sånn, 
Maren forteller meg i hvert fall at 
det ikke var sånn på Tasta.

De fem første årene bodde vi 
i Hjelmelandsgata, og så flytta vi 

til Nymansveien 159. De fire siste 
fire årene har jeg bodd i Emmaus-
veien sammen med Maren (Kom-
medal). Vi giftet oss i fjor. Leo er 
tre år og nytt barn er på vei.

Kort fotballkarriere
Jeg starta i Brodd fotball, men tre-
neren slutta og det blei useriøst, vi 
bare tulla rundt. Så begynte jeg på 
sykling og blei fort ganske god.

Jeg hadde forresten et lite 
comeback som fotballspiller. 
Noen kompiser ville ha meg med 
selv om jeg ikke var så god, en 
juniorseriekamp som 16-åring på 
Midjord, tror jeg. Jeg måtte utpå 
banen uten oppvarming, fikk lys-
kestrekk i første duell og datt rett 
i bakken – da var jeg ferdig, og 
det var vel slutten på fotballkar-
rieren. Jeg kom for seint til timene 
på Svithun fordi jeg nesten ikke 
kunne gå. Det var en sinnssyk 
strekk, men heldigvis kjenner jeg 
den ikke nå lenger.

Storhaug – navet i 
sykkelsporten lokalt
Frem til 14/15-årsalderen trente 
vi nok mindre enn alle de andre 
(blant annet lagene på Østlandet), 

men i årene etterpå var det vi 
som trente mest – og mest utradi-
sjonelt. Vi var flere kompiser fra 
Storhaug – Christer Rake og Stef-
fen Slåttebrekk har også gjort det 
meget bra i sykling, blant annet 
var vi sammen på landslaget. På 
videregående skjønte jeg at jeg 
kunne bli virkelig god. Mye av 
dette skyldes også den tette opp-
følgingen fra stefaren min, Stein 
Ørn.

Det store valget om å bli syklist, 
ble tatt da jeg valgte idrettslinja 
på St Svithun videregående skole. 
Der traff jeg også Maren. Hun 
gikk ikke på idrettslinja, selv om 
hun var ganske god i fotball.

Stein Ørn har også hatt stor 
suksess med ex-haugesunder 
Svein-Erik Bystrøm, nå bosatt 
i Badedammen, som vant U-23 
VM i fjor og også har blitt en del 
av Kristoffs Katjusja-lag. Og ikke 
nok med det, enda en Storhaug-
gutt, Håvard Blikra fra Jelsagata, 
har gjort det veldig bra (NM-vin-
ner i gateritt i fjor). Han er en del 
av Team Coop Østerhus, et lokalt 
og hardtsatsende lag som har Ørn 
som sportslig leder. Stein Ørn er 
for øvrig svært anerkjent i syk-
kelmiljøet og fikk Aftenbladets 
bragdpris i desember. Gratulerer!

Familien
Veien er ikke lang for Leo (3), 
Maren og Kristoff i Emmausveien 
1 til besteforeldre, svigerforeldre, 
mor, stefar og trener i Nymans-
veien 159. 

– Leo går i Ramsvigskogen 
barnehage, det røde huset i Rams-
vig, der han trives bra. Han syntes 
det var litt nifst å begynne igjen 
etter juleferien. Det han liker aller 
best er å ha ferie og bare ”vase” 
rundt med de voksne, spille litt 
fotball, men mest det at vi alle er 
sammen. Han har fått balansesyk-
kel og tohjuling med støttehjul nå. 
Jeg har ca. 150 reisedøgn i året, 

Mitt favorittsted på Storhaug er området langs sjøen, som Ramsvig, sier Alexander Kristoff.

så Maren har hatt det travelt. Leo 
forstår at pappa må trene mye og 
er på TV fordi han er flink å sykle. 
Nå gleder hun seg til permisjon 
med nytt barn! 

Kjendis på Storhaug?
– Sliter du med kjendisstatus på 
Storhaug?

– Det hender at noen roper 
når jeg sykler forbi, jeg vet ikke 
helt om det er fordi de kjenner 
meg igjen eller fordi bilistene er 
hissige på meg som syklist. Der 
det ikke er veiskulder eller syk-
kelsti vil bilistene ha oss inn på 
fortauet. Nærbutikken er Prix’en, 
folk kjenner meg jo igjen, men de 
fleste tar ikke kontakt. Kanskje 
litt beskjedne folk på Storhaug?

– Hva med fremtidsplaner, hvor 
lenge vil du være i gamet? 
– Jeg satser på sykkelkarrieren 
i opptil ti år til, mange syklister 
holder på til nærmere førtiårsalde-
ren. Over tid kan jeg oppleve å bli 
seigere, det kan gi gode resultater 
i klassiske løp, men at jeg kan-
skje blir litt treigere i spurt. Jeg er 
medeier i Coop-laget, hvor vi prø-
ver å få personlige kontrakter lig-
nende Northugs avtale. Jeg skry-
ter gjerne av andre sykkeltalenter, 
mange er bosatt på Storhaug og vi 
har et godt sykkelmiljø. 

Flytter til Øvre Vaulen
Nå er Kristoff og familien på vei 
til Øvre Vaulen. – Her vi bor nå 
har vi en veldig liten og upraktisk 
hage. Vi har kjøpt hus i Hindals-
bakken med hage mot Sørmarka, 
det vil se ut som hagen går rett 
over i Sørmarka. Det vil bli veldig 
barnevennlig og vi får en fantas-
tisk utsikt – faktisk helt til høyhu-
set på Bryne og hele Gandsfjor-
den, Men vi ser heldigvis så vidt 
til Storhaug også. Vi skal pusse 
det opp så flyttingen blir ikke på 
en stund ennå, men forhåpentlig-
vis i løpet av året. 

Storhaug-gutt
– Jeg er Storhaug-gutt selv om 
jeg er født i Oslo og vi nå flyt-
ter til Vaulen. Storhaug har kan-
skje hatt et dårlig rykte, spesielt 
noen områder ved sentrum, men 
er absolutt en bydel på vei opp. 
Paradis og Ramsvig er fantastiske 
områder. Jeg trives spesielt godt 
langs sjøen. Det er også flott at det 
er så kort vei til byen. Storhaug 
Idrettshall er kjempefin, anlegget 
med kunstgressbanene på Mid-
jord også. Innendørs fotballhall 
hadde vært et steg opp. Det er 
viktig at anleggene utvikler seg i 
takt med bydelen ellers.

Det er på Storhaug jeg vokste 
opp og har bodd mesteparten av 
livet. Her har jeg familie og ven-
ner. Så jeg vil fortsatt passe til 
navnet Storhaug-ekspressen selv 
om vi snart flytter noen kilometer 
sørover!Alexander har også bidratt i nærmiljøet. Her fra premieutdeling på 

Emmausmarka.
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Hva gir NYTORGET identitet?
På mange måter er Nytorget en sjelden vare i Stavanger; det er folkeliv her. Mange beboere på Storhaug bruker Nytorget som sitt nabolagssenter, 

Martinique blir bydelspuben. Med sin variasjon i tilbud og funksjoner evner Nytorget på ‘ustavangersk’ vis å holde liv i et urbant folkeliv.

Rogaland Kunstsenter har fått utarbeidet en studie for å finne noen svar.

Hvordan kan vi sikre at Nytorgets egenart og unikhet bevares og styrkes i fremtiden?

Hva gir torget 
identitet når torgets 
funksjon forsvinner?

Identitet og liv 
defineres i dag av 
de funksjonene 
som grenser til 
torget.

Økosystem
Byen er et økosystem som (når den er bra) inneholder 
alt et liv trenger. Den trenger noen funksjoner som har 
åpent på dagtid og noen som har åpent på kveldstid. Den 
trenger å tilby noe for de fleste. Byen og torgets vellyk-
kethet er helt avhengig av at mennesker bruker den, at 
byen eller torget tilbyr det folk har lyst til å bruke. 

Nytorget er et slikt lite urbant økosystem. Det er ufor-
melt. Det er åpent og fleksibelt. Det er et sted mange kan 
føle tilhørighet. Det er et sted med mange nasjonaliteter, 
et sted med mange samfunnslag og med flere tilbud som 
er åpne for alle. 

Det er denne sammensettingen, denne kombinasjonen 
av multietnisitet og kunst og kulturtilbud som er med på 
å definere hva Nytorget er, hvordan det brukes i dag, og 
hva det kan bli i fremtiden.

På slutten av 1850-årene ble det anlagt et torg for handel og en oppstillingsplass for hester her. 
I 1859 foreslo byens politimester at bønder som kom til Stavanger med hest og kjerre skulle 
henvises til den nye torgplassen. Særlig i forbindelse med sommer- og høstmarked var det et 
yrende liv på Nytorget. Da kunne det virkelig bli trangt om plassen. (Erling Jensen). 

Jugendmuren og de to platåene gir Nytorget sitt karakteristiske utseende, identitet og forskjellige 
bruksmuligheter.

Bevare mur  
– stenge for trafikk
 
– Nytorget i dag kan beskrives med stikkordene uformelt, 
ungdommelig, lavterskel, variert, flerkulturelt, kulturelt i det 
hele tatt, ikke toppstyrt, lavkostnad osv. Det kreves få ressur-
ser for å få mye og god aktivitet på Nytorget. Man kan stenge 
for gjennomgangstrafikk, og si «fritt fram», sier Gro Lavold 
fra Fortidsminneforeningen, avdeling Rogaland. 

– Hvis det derimot blir oppgraving av Nytorget og nytt 
Tinghus ved Nytorget, vil disse verdiene bli ødelagt. De kan 
ikke erstattes andre steder. Muren må bevares, det er ufor-
enlig med å grave opp torget. Planene angir et Tinghus med 
stort volum i sør som vil stjele sola fra felleslivet på torget 
store deler av året. Nytorget omtales som Kulturtorget. Dette 
fortrenges hvis Tinghuset legges her og både Metropolis, 
Rogaland kunstsenter og privat galleri tvangsflyttes. Vår ene-
stående trehusby vil enda en gang bli svekket ved riving av 
trehusbebyggelse. Vi har ikke råd til å miste dette til fordel for 
et nytt «striglet» torg uten røtter, identitet og variert liv. 

Kulturtorg 
– uten kultur?
Vi er veldig glade for at kommunen vil sette inn res-
surser på Nytorget. Samtidig er vi lei for at det ikke ser 
ut til å være plass for oss i de nye planene for Nytor-
get, sier Torunn Larsen fra Rogaland Kunstsenter. -Vi 
kan ikke helt se hvordan underjordisk parkeringsan-
legg kan gjennomføres uten riving av jugendhuset vi, 
Grafisk verksted, Studio 17 og nuproductions holder 
til i. Jugendmuren og trærne likeså. Ungdomshuset 
Metropolis byttes ut med nytt tinghus, og det meste av 
omkringliggende trehusbebyggelse må nok også vike 
plass. Trang kommuneøkonomi gjør det usannsynlig 
å bygge noe nytt kulturbygg. Faktisk har det ligget et 
vedtak om å kunne selge Nytorget 17 og nabotomten i 
mange år. En privat utbygger er avhengig av å tjene pen-
ger, og vi har ikke råd til å betale markedspris. Så når 
politikere snakker om et fremtidig kulturtorg på Nytor-
get virker det i beste fall naivt -i verste fall kynisk... 
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Mess & Order

Gründere med gode pannekaker 
I Ryfylkegata 22 finner du det 
nyetablerte gründerhuset Mess & 
Order – det eneste i Stavanger.  
Du lurer kanskje på hva et 
gründerhus er? 

På hjemmesiden finner vi Albert Einsteins 
ord om at ”Kreativitet er smittsomt – spre 
den”. Da er vi inne på noe. Daglig leder 
Osman Amith utdyper: - Mess & Order er 
et non-profit kontorfellesskap der kreative 
mennesker, gjerne gründere i oppstarts-
fasen, kan leie kontorplass og være en del 
av et inspirerende sosialt og faglig miljø. 
Medlemmene, som vi kaller dem, kan velge 
mellom alt fra fleksible kontorløsninger til 
faste cellekontor, alt med tilgang til møte-
rom, kjøkken, trådløst nett og ikke minst 
deilige rekreasjons- og sofakroker. Med i 
pakken følger workshops, møter og arran-
gementer, som Pitching Friday, Pizza & 
Politikk, etter jobb-samlinger, lunsjsemi-
narer med bedrifter og startup-weekender. 
Det er meningen at dette skal være lavter-
skels og sosialt, i tillegg til et kreativt sen-
ter. Men man må ikke være gründer selv 
for å delta på arrangementer. 

Bydelsavisa møtte tre av medlem-
mene, som illustrerende nok driver med 
helt forskjellige ting. Felles for alle er at de 
er ”startups”. Klesdesigner Marie Chris-
tin Anfinnsen, som også er idéhaver til 
ølbilkonseptet (Beer Truck Club), IT-utvi-

kler Julian Minde og reklamemann Max 
Gouchan i Shapes and Tapes nyter lunsj-
pausen i den lekre og lyse kjøkkenavdelin-
gen.  - Jeg var på kontorjakt og nærmest 
snublet over denne muligheten hos Mess 
& Order. Det har vært veldig kjekt å bli 
en del av dette miljøet. Her får jeg masse 
inspirasjon hvor enn jeg snur meg, og gode 
ideer til hvordan man kan drive sin egen 
virksomhet og se nye forretningsmulighe-
ter. Det er også veldig bra sosialt, forteller 
Marie Christin. 

– Ideen er at folk gjerne beveger seg 
videre etter noen år hos Mess & Order, 
det skjer helt naturlig etter som de blir mer 
etablert inn mot sine respektive markeder, 
sier Osman. Vi er først og fremst et sted 
for oppstarter, enkeltpersoner eller småbe-
drifter. 

– Hvorfor akkurat her på Storhaug, 
Osman?
– Det er en kombinasjon av området, som 
er en spennende utvidelse av sentrum øst-
over, med dynamiske folk og virksomhe-
ter, Ostehuset, kulturmiljøet i Erfjord-
gata 8 med mer, og selve bygget, som 
er et hus for entreprenørskap. Det skjer 
mye her nå, og vi ønsker å bidra til det.  
 
– Hva nå videre? 
- Nå satser vi på å knytte til oss enda flere 
brukere og kontakter og gjøre konseptet 
enda mer attraktivt. Vi har fortsatt plass til 

flere. Vi jobber også inn mot private sam-
arbeidspartnere. Og selve lokalene blir bare 
bedre og bedre – ikke fullt så nakent som 
under oppstarten i høsten. Foreløpig domi-
nerer mye lys, store flater, en del kontor-
pulter samt noen planter de luftige lokalene 
– og et bordtennisbord for prestisjefylte 
dueller nå og da. 

– Er de deilige havrepannekakene 
inkludert i leia?

– Det hender vi har felles lunsjer med noe 
ekstra godt, ler Osman. – Havrepanne
kakene, ja .... de er gode og sunne. Det er 
bare å kverne opp havregryn, tilsette bana-
ner, ett egg, litt bakepulver og kanel – så har 
du det! Bydelsavisa kan bekrefte både gode 
pannekaker og god stemning hos Osman 
og Co. I tråd med Mess & Order-filosofien 
må vi avslutte med Einstein igjen: ”De 
som aldri har gjort feil, har aldri prøvd noe 
nytt”. Så følg drømmen! 

Advokathuset har åpnet 

På det sentralt beliggende hjørnet 
av Breibakken og Bergelandsgata 
har fire advokater funnet sitt nye 
”hjem” i nyoppussede lokaler. 

Her har de samlet masse advokatkompe-
tanse under samme tak og ønsker her-
ved Storhaug-folket hjertelig velkommen 
innom. 

– Vi er fleksible og ønsker å senke ter-
skelen for folk som lurer på om de trenger 
advokathjelp og hvordan de eventuelt skal 
gå frem, forteller Hege Veland, som selv 
har bakgrunn fra Storhaug og nå bor på 
Vassøy. 

– Ofte kan vi si mye om det er grunn-
lag for en sak bare i løpet av en halv times 
tid. Eller kanskje det er grunnlag for fri 
rettshjelp? En slik rask vurdering, på tele-

fon eller ”i dørå”, er kostnadsfri hos oss. 
De fire advokatene er erfarne og dekker 
de aller fleste områder. Flere av dem har 
jobbet sammen før i ulike konstellasjoner. 
Så havnet de altså i Bergelandsgata, noe 
ikke minst Berit Johannessen synes er stas. 
- Mine oldeforeldre kom fra Danmark og 
drev fleskebutikk i området, jeg tror det var 
i Pedersgata 44. Så min mor har sprunget 
mye i disse gatene, og jeg er selv født og 
oppvokst på Storhaug. 

De fire føler det er mye på gang i områ-
det: Nytt tinghus, nytt bygg til Statens 
Vegvesen, ny sentrumsplan med spenstige 
planer for blant annet Bergelandsgata og 
et trivelig og sentrumsnært miljø fullt av 
potensial. 

– Vi stortrives og merker at mange fer-
des akkurat her vi holder til. Vi føler oss 
allerede hjemme her! 

Fredagshygge på Scandic 
Varmen Bar & Restaurant og Scan-
dic City er godt i gang i Reidar Ber-
ges gate 7, og nå ønsker hotellet å 
satse enda mer på å bli et hyggelig 
samlingssted i og for lokalmiljøet. 

Alle Storhaug-boere og bedrifter ønskes 
velkommen til ”afterwork” siste fredag 
i måneden med DJs og hyggelige priser 
i Varmen Bar. Hotelldirektør Odd Pet-
ter Meinseth er tydelig tent på ideen om å 
skape en plass som ikke bare er for hotell-
gjestene, men også for de fastboende – 
vennegjengen, jobbfellesskapet eller bare 
Storhaug-sjeler som vil ha et godt sosialt 
alternativ – eller god stemning og avkob-
ling på uteserveringen.
– Siste fredag i måneden blir det en ekstra 
happening i Varmen Bar med lokale og 
kjente DJs og mulighet for god mat og 
drikke. Da må folk følge med – alt blir 
annonsert på Facebook-siden til Varmen 
Bar & Restaurant. Vi jobber blant annet 
med navn som Olle Abstract 27. mars, 
Bjørn Torske 24. april og Strangefruit 29. 
mai, for å nevne noen. Ralph Myerz har 
vært her allerede og trivdes så godt at han 
vil komme tilbake, der han står for vins-
making av egne viner, gode historier og 
musikk utover kvelden, et konsept han kal-
ler ”Vin & Vinyl”. 

Skjer det ellers noe nytt nede hos dere? 
– Menyene følger årstidene med folkelig 
mat, lokale råvarer og rustikk servering. 
Vi har fått mange gode tilbakemeldinger 
på konseptet Varmen Restaurant. Josper-
grillen er fortsatt kjøkkenets midtpunkt. 
Her grilles det saftige stykker av det beste 

Idsøe har å by på, grønnsaker fra Brimse 
Gård og god sjømat. 

–Kjøkkensjef Morten Hagen og restau-
rantsjef Daniel Pettersson jobber med spen-
nende konsepter som det lokale publikum 
vil nyte godt av fremover. Gjestekokker og 
kjente matprofiler vil boltre seg i Varmen 
Restaurant og på uteserveringen. Det er 
viktig for oss å tilby Storhaug noe nytt – 
det beste for oss er mye folk som har det 
kjekt sammen, uten at de nødvendigvis bor 
på hotellet. Folk skal ikke først og fremst 
tenke på dette som et hotell.  

Det er ingenting å si på stilen, og med 
fasade ut mot Verksgata har stedet unekte-
lig et urbant preg. - Likevel er det så intimt 
og avslappet her at det ikke føles uperson-
lig, sier Odd Petter Meinseth engasjert, før 
vi blir enige om at gode fredager – det er 
bra for både arbeidsmoralen og humøret. 

Marie Christin Anfinnsen, Osman Amith og Julian Minde nyter en velfortjent pause med 
havrepannekaker og god drøs.

Fjåge adokater: Pål Minde, Tone Linn Thingvold, Berit Johannessen, Hege Veland og sekretær 
Maiken Pedersen.

Hotelldirektøren ønsker velkommen inn i 
Varmen



TISSOT T-RACE LADY. CHRONOGRAPH MOVEMENT, STAINLESS STEEL CASE WITH 
ROSE GOLD PVD COATING, SCRATCH-RESISTANT SAPPHIRE CRYSTAL AND WATER 
RESISTANCE UP TO 10 BAR (100 M /  330 FT).  INNOVATORS BY TRADITION.

TISSOT  T-RACE. CHRONOGRAPH MOVEMENT, 316L STAINLESS STEEL CASE, 
SCRATCH-RESISTANT SAPPHIRE CRYSTAL AND WATER RESISTANCE UP TO 
10 BAR (100  M /  330 FT).  INNOVATORS BY TRADITION.

TISSOT.CH

URMAKER THORBJØRNSEN 
Urmakeren på Nytorget • tlf: 900 70 268 • tom@thv.no • urmaker.no • klokker.com
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Bydelsavisa fikk søndag 1. februar være med på kurs i 
Raw Food, vegansk mat. Hva spiser vi egentlig? 

12 mer enn vanlig matinteresserte 
kursdeltakere stuet seg sammen 
rundt arbeidsbenken hos Jakob’s 
Brød i Haugesundsgata. Hilde 
Helle Olsen inspirerte til å lage 
sunnere juice, forrett, hovedrett 
og dessert.  

Maten skulle lages helt rått, for 
å bevare næringsstoffene og for 
å utnytte plantenes vitale energi, 
forklarte Hilde. 

– Hva er rå mat/raw food? 
– Vegansk mat, dvs frukt, grønn-
saker, nøtter og frø som ikke er 
varmebehandlet over 42 grader C.  

– Hva er fordelene med å spise 
maten rå? 
– Maten er veldig næringstett 
og enzymene som er så viktige 
for fordøyelsen beholdes bedre. 
Næringen beholdes mer intakt 
(mer energi jo ferskere planten er) 
og gir mye energi.  

– Hva er det beste du kan si om 
rå mat? 
– Den er som poesi, fargerik, 
frisk og vakker. Rå mat skjerper 
sansene. Ikke bare er den vakker, 
men den smaker fantastisk også! 
Likevel er det største poenget for 
meg at den gir økt velvære og 
bedre helse. Man er det man spi-
ser, og jeg sier som legekunstens 
far Hippocrates; La maten være 
din medisin og din medisin din 
mat. Rå mat er lett fordøyelig og 

Rå mat er som  poesi 
Fargerik, frisk og vakker

– Jeg foreslår mat som du vil føle deg bedre av, sier Hilde Helle Olsen. Hun jobber på den økologiske gården på 
Ullandhaug, står i gårdens butikk i Langgata og holder kurs i bl.a. Raw food og ville vekster.

To fornøyde franske kursdeltakere 
på jakobs brød

man føler seg sterk og frisk! Det 
må bare prøves! Og så er det lett å 
lage, jeg spiser de samme rettene 
som vi kjenner fra før; Lasagne, 
pizza, thai non stir fry, rått brød 
osv! 

– Hva er rått brød?
– Jeg lager f eks bruscetta av frø, 
nøtter, litt krydder, olje og noe 
grønnsaker. Jeg tørker dem i tør-
keovn, dehydrator (ikke over 42 
grader C). 

– Hvordan er de beste tilbake-
meldingene? 
– Hvor godt det smaker, og at 
maten gir økt velvære, både fysisk 
og mentalt. 

Jakob’s Brød i Haugesundsgata tilbyr også kurs. Jakob Silas Philipsen 
guider deltakerne gjennom prosessene fra deig til å smake eget hjemmebakt 
brød. 17. februar er det kurs i å lage sunne godiser, søtsaker og sjokolade av 
organiske produkter som tørket frukt, nøtter, bær, honning med mer. 

 

BARK i Stavanger 
trenger flere 
frivillige! 
Har du litt tid til overs?  
 
BARK er en møteplass med aktiviteter for barn i 
barneskolealder. BARK er åpent for alle barn og 
har fokus på å fremme moro, mangfold og 
mestring ute i det fri. 
 
Vi har aktiviteter hver torsdag fra 17.30-19.00 og 
møtes på Midjord bydelshus (Nordre Ramsvigvei 1).  

Har du et engasjement for barn, er over 18 år og 
tid til å sette av ca. 2 timer annenhver uke så vil vi 
gjerne høre fra deg! 

Meld din interesse til stavanger@redcross.no eller 
på tlf. 51 52 38 50 

Klimafestival  

Søndag 4. januar var det 
klimafestival på Tou Scene 
med musikk, foredrag, 
verksted og klimavennlig 
marked med salg av mat, 
drikke og kreativt arbeid. 

Festivalen var del av en landsom-
fattende frivillig feiring av den 
nye ordlyden i grunnlovens § 112: 

«Enhver har rett til et miljø 
som sikrer helsen, og til en natur 
der produksjonsevne og mangfold 
bevares. Naturens ressurser skal 
disponeres ut fra en langsiktig og 
allsidig betraktning som ivaretar 
denne rett også for etterslekten. 
Borgerne har rett til kunnskap om 
naturmiljøets tilstand og om virk-
ningene av planlagte og iverksatte 

Mange sunne fristelser hos Alvens godteri. 

Mange tilhørere og spennende foredrag. 

inngrep i naturen, slik at de kan 
ivareta den rett de har etter fore-
gående ledd. Statens myndigheter 
skal iverksette tiltak som gjen-
nomfører disse grunnsetninger.» 

Medarrangører var Tou Scene, 
Framtiden i våre hender, Oikos 
Økologisk Rogaland, Grønne 
Studenter, MLT Miljøtjenester og 
Matsalen. 

Workshop 
for barn.  
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Oppskriften på trivsel og matglede finner du 

på kjøkkenet – selve hjertet i hjemmet ditt. 

Kom innom oss og la deg inspirere!

strai.no
STRAI KJØKKEN STAVANGER. Torgveien 15 A (vis a vis Kilden). 4016 Stavanger. Tlf. 51 53 30 40.
Åpningstider. Hverdager 09-16. Torsdag 09-19. Lørdag 10-14.
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Familieturer 
på Storhaug 
Målet med ”Friluftslivets år” er å gi langsiktige resultater 
i form av økt deltakelse i friluftsliv samt gi friluftslivet økt 
oppmerksomhet. Prioriterte målgrupper er barn, unge 
og barnefamilier. 

Samtidig er det et mål å nå hele 
befolkningen. Er du ny i bydelen? 
Her følger en kort oversikt over 
fine turmål og friluftsområder i 
nærheten av din dørstokk. Stor-
haug har faktisk minst grøntareal 
per innbygger av alle bydelene i 
Stavanger, men det føles ikke slik 
overalt. Sjølinjen er både luftig 
og frodig, med masse boltreplass, 
og det er også småperler oppe på 
selve haugen og i Urban Sjøfront-
området. 

Hillevågsvatnet–Breivig
En av byens flotteste turer! Alt i alt 
er det ca. 3 km med tursti i kupert 
terreng langs sjøen. Dette er et 
Ryfylke i miniatyr, med strender, 
svaberg, knauser, marker, skog og 
panoramautsikt innover fjordene. 

Prøv gjerne avstikkere og stier 
på begge sider av turstien, her er 
det mye fint, for eksempel kom-
munens nye friområde innenfor 
Emmausstranda. Her planlegges 
ny dam og gapahuker i skogen.  

Vardentoppen
Et suverent turmål for små som 
store, sommer som vinter. Utsik-
ten fra Storhaugs høyeste punkt 
(57 moh.) er ypperlig, fra Våland 
til Ryfylke og Gandsfjorden. 
Flere traseer og skogholt kran-
ser toppen, med lekeplass, fot-
ballbane, klatretrær m.m. En av 
byens lengste og beste akebakker 
om vinteren.  

Storhaugmarka
En grønn oase midt i bydelen, 

med fint utsyn fra grønne marker, 
lekeplass og balløkke. Her er det 
gjort funn fra jernalderen. Byde-
lens midtpunkt! 

Lervigtunet og Sjøparken 
I draget fra Lervigtunet via Tou 
Scene mot Breivigparken er det 
nye parker, lekeplasser, grønt-
strukturer og turstier. Ny flott 
lekepark like sør for Tou Scene! 
Innerst i Lervig er den presti-
sjetunge Europan-parken under 
prosjektering og står forhåpent-
ligvis ferdig om et par år. 

Kyviksmarka 
Rehabiliteres nå med sandvolley 
og lekemuligheter samt bedre fot-
ballbane. Parkour på vei!

Johannesparken og Kjelvene  
Urbane turmål med stort poten-
sial. Kjelvene syder av liv på fine 
dager, spesielt mange barn og 
unge (skating, basket, lekeappara-
ter og den gamle dampveivalsen 
man kan klatre opp på).  

Badedammen
En fin liten kunstig dam med godt 

sjøvann for bading og brygge med 
rutsjebane, leke- og klatreappara-
ter. Plener og grillmuligheter. Blå 
promenade starter her, og den kan 
du følge helt opp til Bjergsted.  

Gatevandringer
Følg de flotte gatedragene på det 
sentrale Storhaug. Sjekk ut 52 
hverdagsturer – sju av dem er i 
vår bydel, både på fastlandet og 
på Vassøy, Lindøy og Langøy. 
Eller hva med en lekeplassafari 
eller Nuart Tour – Storhaugs gater 
skuffer aldri. Nå er det din tur! 

Fem på Haugen 1. Hvor liker du best å ta lufteturer på Storhaug?  
2. Hvor ofte går du tur?   
3. Noen ideer til forbedringer?

 

Johanne 
Fjelde, 
Nytorget
1. Gjerne 
langs sjøen, 
mellom Goda-
len og Lervig. 
På kortere 
turer liker 
jeg meg også i gatene på selve 
Storhaug, Hjelmelandsgata og 
Avaldsnesgata og opp mot Stor-
haugmarka.  
2. Annenhver dag, kanskje? 
3. Det eneste jeg kommer på 
i farten, er bedre forbindelser 
til andre bydeler, for eksempel 
Hillevåg og sykkelstien langs 
Gandsfjorden. Vanskelig å finne 
ut hvor den begynner! Generelt 
er skilting viktig, som i de ”hver-
dagsturene”. 

Johanna Hansen og  
Boris Miranda, Nymansveien
1. Ikke funnet noe sted ennå! Har 
bodd her i ett år og vet fortsatt 
lite. Mer parkliv i Kristiansand 
og Sverige, der vi kommer fra. 
Men i sommer var vi i Godalen, 
det var fint, ellers ferdes vi mye 
mot sentrum. Pedersgata er en fin 
tur. Og turen til ”Den lille Gour-
met” i Karlsminnegata!  
2. Ikke så ofte ...  
3. Flere parker, eller rettere sagt 
– bedre informasjon og skilting 
hvor parkene finnes! 

Isabel Maria 
da Silva, 
Jærgata 
1. Er mye på 
Kyviksmarka 
sammen med 
sønnen min 
Aksel Mathias 
på 16 mnd. Her er det mye luft og 
kjekt for ham å leke. Og så går vi 
litt ned til sentrum.
2. Her er vi nesten hver dag. 
3. Ting er stort sett OK! 

Ågot Ådnanes, Asbjørn 
Klostersgate
1. Tar gjerne runden i gatene, 
mest vestover over haugen og ned 
mot Lagård kirkegård og sjøen. 
Om søndagen kan det hende 
jeg går en lengre tur langs sjøen 
(NB: Ågot er 90 år!). 
2. I helgene og når det er fint vær. 

Christoffer Annerstedt, 
Jelsagata 
1. Godalen og Emmaus. Ved 
sjøen finner hele familien noe for 
sin smak. Ellers er Varden flott, 
det er faktisk ganske stort, med 
klatretrær og lekemuligheter. 
2. Hver helg, men nå om vinte-
ren blir det litt problematisk å 
komme seg på tur med 5 unger i 
hverdagen. Vi prøver, men ...det 
blir litt oll. 

Går ikke når 
det plasker 
ned ... 
3. Jeg savner 
ingenting. 
Jeg mistet 

utsikten av de nye blokkene i 
Lervig, men men. Det er sånn 
det er. 

3. Der har jeg masse tanker! For 
eksempel et ”kaldbadhus” slik 
vi har mye av i Sverige, med 
omkledningsrom og badstu i 
sjøkanten. Kanskje noe boligut-
viklerne kunne sponset? Ellers 
er jeg opptatt av å bevare mest 
mulig uberørt natur, det trenger 
ikke alltid være så mye. 

Turstien langs sjøen byr på storslagen utsikt, spesielt om vinteren. Her ved Emmausstranda.

Ny lekepark ved Tou Scene.
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Vi i Jadarhus Rehab tar oss av alt fra A til Å, enten det gjelder papirarbeid,
luftlekkasjemåling eller totalombygging av boligen din. Skikkelige fagfolk og
årelang erfaring sikrer deg håndverk av beste merke!

Kontakt oss for en uforpliktende befaring! 
Thor Åge Vareberg – 930 14 630 – thorv@jadarhus.no

Åpent møte og workshop om utviklingen av Nytorget
Onsdag 11. februar kl 17-20.30 på Metropolis, Nytorget 1

•	 17.00 - 17.15 Velkommen (mat og drikke) 
•	 17.15 - 17.45 Presentasjon Nytorget ved prosjektleder Fieke Verschueren 

•	 17.45 - 20.15 Workshop ledet av Kristin Gustavsen, Stavanger kommune 
•	 20.15 - 20.30 Oppsummering

Påmeldinger til e-post: fieke.verschueren@stavanger.kommune.no eller du kan ringe direkte til prosjektleder på telefon 51 50 70 15.
Følg med på våre nettsider www.stavanger.kommune.no/nytorget for mer informasjon.
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deTTe og MAnge fLere  
TILbud og fordeLer Ved 
grATIS MeLdeMSKAp   
hoS dIn LoKALe bILVASK- 
STASJon  pÅ STorhAug

BLÅSENBORG - ALLTID ÅPENT
P e d e r s g t.  1 9  4 0 1 3  S t a va n g e r 

Mye barne-
arbeid i 1913 
Elevene sov eller skulket 

På begynnelsen av 1900-tallet gikk de fl este barna fra 
områdene nær Pedersgata på Johannes skole. Tidligere 
gikk barna til St. Petri skole ved Nytorvet (der politikam-
meret lå). Det var lang vei for de som bodde helt inne i 
Lervig.  

Annalisa Thelin Knutsen har vært 
på byarkivet og fotografert skole-
protokollene for Johannes skole 
fra begynnelsen av 1900-tallet. 
–De gav glimt inn i mange barns 
oppvekst og miljø, forteller Anna-
lisa. 

– De fl este barna kom fra arbei-
derhjem. I skoleprotokollene førte 
man inn elevenes navn, fødsels-
data, adresse samt navn og tittel 
på barnets far. All denne informa-
sjonen jeg fi kk inspirerte meg til 
å skrive denne artikkelen til Stor-
haug bydelsavis, sier Annalisa. 

Enkelte fikk smake 
bjørkeriset 
Barna gikk trofast på skolen, - 
eller nesten. Protokollene viser 

hvor mange som skulket, kom 
for sent eller oppførte seg umu-
lig. Lærerne hadde muligheter 
til å idømme dem straff . Enkelte 
fi kk smake bjørkeriset. Men det 
gjaldt de få, fl esteparten slet seg 
gjennom 7 år uten store anmerk-
ninger. 

39 elever i klassen 
Fra rundt 1910 hadde klassene 
opptil 39 elever som kan være 
en av grunnene til at det var så 
mange «gjensittere». Ofte står 
det «opfl yttes ei» eller «opfl yttes 
paa prøve». Hvorfor skrives ikke 
i skoleprotokollene. I dag ville 
noen av disse fått hjelp for lese- 
og skrivevansker. 

Det var en skam å sitte igjen 

Opprinnelig lå skolen ved Domkirken men ble etter byutvidelsen i 1879 revet 
og gjenreist der bygningene fremdeles står, på Nymansmarkå, som Østre 
skole med adresse Bratteberggata 18. Ved skolestart var det plass til 614 
elever. Navnet Johannes skole kom i 1890. Skolen ble snart for liten og ble 
utvidet i 1892. Som følge av synkende barnetall ble skolen lagt ned i 1970 
og elevene ble overført til barneskolene Nylund og Storhaug. (Fra Storhaug 
Bydelsleksikon av J. G. Johnsen og G. M . Roalkvam, Mesi Forlag 2001. 

Din annonse her?”



Velkommen til Pedersgata og Nytorget!
Mye barne-
arbeid i 1913 
Elevene sov eller skulket 

et år. Elever ble betraktet som 
dumme eller fi kk betegnelsen 
«idiot». De som måtte gå om igjen 
sluttet på 15-års dagen enten det 
var høst eller vår. Det er ikke van-
skelig å forstå lettelsen over fri fra 
skoleåket. 

Fattigdom og fattigkasse 
Mange barn led fordi foreldrene 
var fattige. Enker slet for sitt 
utkomme og noen barn gikk 
for lut og kaldt vann. Mor måtte 
arbeide for å underholde fami-
lien, fattigkassen var et alternativ 
mange ikke ønsket. 

Barnearbeid 
Mange barn måtte arbeide i til-
legg til skolegang. I 1913 ble det 
gjort en undersøkelse over hvor 
mange barn som arbeidet og hel-
sen deres. Den yngste som ble 
registrert i arbeid var 7 år. Han 
var hjelper hos en håndverker og 

ble beskrevet som frisk og sund. 
Elevene som var i arbeid gikk 

stort sett i 4 til 7 klasse. Gutter 
hadde jobb som avisbud, butikk-
bud, fabrikkarbeider eller hjel-
pere av forskjellig slag. Jenter 
kunne være «ærindspiger» i for-
retning, gjøre huslig arbeid eller 
barnepass. 

Lønnen var ikke stor. Gutter 
i 10-12 års alderen som arbeidet 
4-5 timer til dagen, kunne tjene 
kr 2.90 i uken. Jentene fi kk min-
dre. Blant de eldste barna var det 
noen som hadde nattarbeid, eller 
10 timers dag utenom skolen. 

Lærerne klaget på elever som 
ikke gjorde hjemmeleksene, sov-
net i timene eller skulket. Den 
lille inntekten barna tjente gikk 
nok inn i familiehusholdningen, 
noen klarte å tjene penger til å 
kjøpe nye klær til konfi rmasjo-
nen. 

Det var forbud mot å la barn 

arbeide i fabrikker. Men familien 
trengte pengene. Som en av for-
eldrene sa: ”Børnenes Arbeids-
fortjeneste kan ofte bidra ikke 
så lidet til den hele Families 
Velvære. Mangelen af saadan 
Fortjeneste kan derimod blant 
andet volde mindre Mad og Lidet 
Klæder, hvilket maaske kan være 
ligesaa skadeligt, som for meget 
Arbeide.” 

Kuring i friluft 
Skoleprotokollene forteller oss 
også om helsesituasjonen. Syk-
dommer fl orerte, skarlagensfeber, 
vannkopper, kikhoste og lunge-
betennelse var det mange som 
fi kk. Alvorligst var tuberkulosen. 
Smittede elever ble sendt til «fri-
luftsskolen» Ramsvig tuberkulo-
sehjem hvor de «kurte» ute i frisk 
luft. 

Etter at skolen ble nedlagt i 1970 ble bygningene brukt av Rogaland Distriktshøgskole. Så ble det skole og dagsenter 
for psykisk utviklingshemmede til 1986, deretter undervisningstilbud for fremmedspråklige. Fra 1992 ble bygningene 
brukt av Johannes Voksenopplæringssenter som i 2004 fl yttet til renoverte industrilokaler i Haugesundsgata 27. 
Hovedbygg og gymbygg på gamle Johannes skole rehabiliteres nå for å gi plass til Lenden skole og ressurssenter.  

Arbeidstokken ved Star Canning ca. 1910. Alderen på guttene i forkant av bildet kan man selv gjette og refl ektere 
over. Bildet er hentet fra John G Johnsens bok Gatelangs i hermetikkbyen b. II 
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Faste, lave priser
og Norges tøffeste garantier!

Vår erfaring - din trygghet
Til tjeneste hele døgnet

Tlf.: 51 82 00 50  |  www.hviding.no
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når du trenger elektriker
 STAVANGER Kvitsøygt 30, 4068 Stavanger, tlf. 51 85 50 31

 MOSTERØY Mosterøyveien 1, 4156 Mosterøy, tlf. 51 72 42 90

 RANDABERG Randabergvn. 306, 4070 Randaberg, tlf. 51 41 45 00 

 www.rogalandelektro.no

Overtid, lunsj, selskap, avslutning 
... eller bare smaken

Tlf. 51 53 55 50, Haugesundsgt. 43 
Utkjøring fra kl. 11
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Hermetikkbyen som forsvant? 

– Kjelvene var tidligere sentrum for 
industriområdene, fortalte John Gunnar 
Johnsen. -Øverst til venstre i bildet ser 
vi Johannesparken. Midt i bildet ser vi 
sporene etter reperbanen som er revet. I 
industriområdene ligger lag på lag med 
historiske spor. Men det blir vanskeligere å 
forklare hva som var på innsiden av huset 
hvis ikke en gang døra står igjen. En lydhør 
forsamling hadde mange kommentarer til 
bildene Johnsen viste. 

Eg har lurt på det. Kem eg e når 
eg står her og skal fortelle dere 
om hermetikkbyen som forsvant. 
Eg e fydde på Myllehaugen! Eg 
har jobba mye med hermetikk. 
Eg skreiv Storhaug Bydelsleksikon 
sammen med Gunnar Roalkvam. 
Og eg e fylkeskultursjef. 

Slik innledet John Gunnar Johnsen sitt 
bildeforedrag i Maskinhallen i regi av 
Storhaug historielag og Tou Scene. John-
sen viste lysbilder med motiv av gateløp, 
fabrikkbygninger, butikker, bedehus, bade-
anlegg, hus og folk. Mange av bildene var 
fra den største vekstperioden 1900-1920. 
Og han fortalte til bildene. Den mannen 
kan mye! Både om historiske linjer, tids-
epoker, stedsnavn, gateløp, navn på bedrif-
ter, fabrikker, tilleggsnæringer, eiere, hva 
de produserte, hvor de bodde osv.  

Disse fikk  
plass

Utsikt fra Nils Eger sitt atelier

Snøfrid Hunsbedt 
Eiene  
Ingrid Toogood  
Solveig Landa  
Marit Aanestad  
Susanne 
Christensen  
David A. Calder  
Linnea Calder  
Tove Kommedal  
Nils Eger  
Mona Orstad 
Hansen  

Natasja Askelund  
Christopher 
Jonassen  
Åse Anda  
Anita Tjemsland  
Marit Victoria 
Wulff Andreassen  
Helle Mellemstrand  
Ingeborg Kvame  
Ann Kristin 
Bergesen  
Iver Findlay  

Tou Scene- og kunstfabrikk

Ordfører og rådmann hos Ingrid Toogood.Stein Bjelland og Terje Rønnevik i Solveig Landas atelier.

Christine Sagen Helgø og Per Arne Alstad. Lekker mat fra Cafe de France. Cecilie Bjelland og Bjørg Tysdal Moe.

– For oss på Tou, og alle som har stått på 
for Tou i årevis, er dette en historisk dag, sa 
styreleder Per Ramvi. 

19 atelier og fellesrom ble formelt åpnet 
torsdag 5. februar med gjester, kunstnere, 
politikere, taler, presse, mat og omvisnin-

ger. 1. byggetrinn i Tou Scene og Kunst
fabrikk er på plass.

– Hoved-takken går til kommunen som 
virkelig har fått fram et tilbud til kunst-
nerne som i kvalitet/tilrettelegging ligger 
i aller fremste rekke i Norge, i Norden, ja 

kanskje i Europa? Vi på Tou skal gjøre alt 
for å forvalte dette best mulig for kommune 
og brukerne. Mange har ventet lenge på 
disse første atelierene. 

Og i dag er alle bare glade, sa Per Ramvi.
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VELKOMMEN TIL

SUNNY FRISØR
LIKE VED NYLUND SKOLE OG PRIX

KLIPP, FARGE, STYLING M.M.

BARN  DAME  HERRE 

Mandag – fredag kl. 10.00 – 19.00
Lørdag kl. 10.00 – 18.00

Karlsminnegata 91A – www.sunnyfrisor.com – 97 59 91 14

5 gode grunner til å besøke 
din nærbutikk på Storhaug: 

1. Søndagsåpent 09-21 
2. Spesialiteter fra inn og utland. 
3. Godt utvalg av glutenfrie matvarer. 
4. Velassortert frukt & grønt. 
5. Nystekte brød og bakervarer. 

Åpningstider: 
Ma – Fr   08 – 22 
Lø             09 – 21 
Sø             09 - 21 

Vi har Norsk Tipping, 
 og oppfordrer alle av 

våre glade tippere til å registrere seg i 
Grasrotandel - Brodd Idrettslag. 

Jelsagaten 1, 4012 Stavanger 
Telefon: 51 52 23 91       Telefaks: 51 53 54 95  

Velkommen til 
Statoil Haugesundsgaten

Litt sulten?
Prøv vår hamburger

Tid for bilvask!

Velkommen til Velkommen til 
Statoil Haugesundsgaten
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Treningsboom 
Storhaug har i løpet av én 
måned fått to nye trenings-
sentre. Begge to har fått en 
glimrende start og ser slett 
ikke på den økte konkur-
ransen i bydelen som noen 
hindring. 

Nye Bjørns Gym og Fresh Fitness 
har forskjellige fokus, konsep-
ter og målgrupper, men samme 
hovedbudskap: Trening til folket, 
med trivsel og godt miljø attåt. 

Nye Bjørns Gym – på 
Storhaug siden 1981
Bjørns Gym har vært på Stor-
haug i fl ere tiår allerede, nå sist 
på to adresser i Haugesundsgata. 
Dagens leder Loyd Georg Færø-
vik overtok i 2008, kjøpte lokaler 
i Haugesundsgata 7 året etter og 
fi kk til slutt så mange medlemmer 
at mer plass var påkrevd. Grun-
nen til at han fi kk kjøpe det tra-
disjonsrike treningssenteret fra 
grunnlegger Bjørn Bjørnsen, var 
at han ville drive videre i samme 
ånd – på Storhaug. Ved årsskiftet 
startet han opp i Lervig i lokaler 
som er kjøpt og satt i stand fra 
topp til bunn, 100 % tilpasset for 
trening.

Hvordan vil du beskrive Nye 
Bjørns Gym? 
–  Vi har en lidenskap for tre-
ning! Og miljøet er helt spesielt, 
med mange faste kunder, nå ca. 
900 medlemmer og en uhøytide-
lig sosial stemning – uten kles-
kodeks. Hos oss skal man legge 
igjen egoet sitt ved døren når man 
kommer inn. Alle er velkomne, 
vi har vel folk fra 16-80 år og får 
stadig nye kunder. Bajasstempelet 
fra tidligere skyldes nok feilopp-
fatninger av styrkeløftfokuset 
vårt, men faktum er at vi ser på 
all styrketrening som en helt nød-
vendig del av grunntreningen. Vi 
har selvsagt også vanlige appara-
ter, buldrevegg og en avdeling for 
vanlig ”strekk & bøy”, forteller 
Loyd, som også er trener for Sta-
vanger Styrkeløftklubb. 

Anita N. Larsen er Storhaug-
beboer og har vært ved senteret 
helt siden ungdomstiden, nå også 
sentral innen administrasjon og 
drift. - Det er et veldig godt miljø 
her, det er derfor jeg har vært her i 
alle disse årene. Det er også mange 
fl ere jenter enn før, rundt 40 % av 
kundemassen. Og bevisstheten 
har endret seg – det er ikke slik 
at jenter nødvendigvis tenker at 
de blir altfor svære og kraftige av 
å trene med vekter – slike øvelser 
er en viktig komponent i all tre-
ning. Og så er det det sosiale da. 
Her blir vi kjent med folk, og alle 
deler den samme interessen for og 
gleden av trening. 

Inne på senteret treff er vi blide 
og spreke Svein Meling (76) fra 
Godalen, opprinnelig fra Jam-
merdalen lengst inne i Peders-
gata. - Da jeg var 14, trente vi i 
kjelleren på Nylund skole. Så ble 
det treningssenter da jeg var rundt 
20 og forløperen til Bjørns. Så det 
har jo blitt noen år. Jeg har fulgt 

med på fl yttingene, fra Skagen via 
Haugesundsgata og nå ut hit. Jeg 
trives veldig godt. Men eg ekje så 
fotogene! Det er fl ere gamle ring-
rever som trener trofast på Bjørns. 
Det lokale preget er ikke til å ta 
feil av, men Loyd forteller også at 
mange reiser langt for å komme 
hit – fra Karmøy og Jæren. - Vi 
trenger ikke nødvendigvis å være 
det nærmeste alternativet for folk, 
men det beste. Vi fokuserer på 
høy kvalitet på utstyr og tjenes-
ter, som personlige trenere, ikke 
på lavest mulig pris eller masse 
gruppetimer. Det får andre ta seg 
av. Men et godt og ikke minst rent, 
fullstendig dopfritt miljø – det er 
det aller viktigste for oss. 

Fresh Fitness – fra 
Skandinavia til Storhaug
Fresh Fitness har etablert seg i 
Kvitsøygata 19 mellom Tou Scene 
og Lervigtunet. Daglig leder 
Ida Skadberg (24) er oppvokst i 
Admiral Cruys gate, og etter fi re 
år i USA kom hun tilbake til byde-
len og så at mye var forandret – til 
det bedre! 

–  Ja, jeg kjenner bydelen godt 
og synes det er fantastisk med alt 
som skjer nå. Før skjedde det lite 
i akkurat dette området, nå opple-
ver jeg en helt annen sirkulasjon 
og dynamikk, en ”up & coming”-
følelse med mange unge folk 
rundt omkring her. Det er ikke til-
feldig at Fresh Fitness valgte dette 
området. Jeg er strålende fornøyd 
med å drive et splitter nytt tre-
ningssenter akkurat her! 

Hva er Fresh Fitness? 
–  Senteret satser på alle dem 
som ønsker en sunnere livsstil, 
vi skal gi et treningstilbud som 
ikke koster for mye. Du skal ikke 
betale for mer enn det du trenger. 
Slikt sett er vi et lavterskeltilbud 

for alle treningsinteresserte, men 
tilbyr naturligvis hele spekteret: 
fritrening, gruppetimer og assis-
tert trening. Hovedmålet er at alle 
som vil skal kunne adoptere en 
sunnere livsstil, det er min driv-
kraft også, sier Ida engasjert.

Hvordan har prosessen foregått? 
– Jeg startet opp i oktober 2014 
og jobbet da med å klargjøre byg-
get og markedsføre oss. Forsalget 
gikk litt tregt – folk i Stavanger 
vil nok gjerne se varene før de 
kjøper. I januar gikk det strå-
lende, med 500 nye medlemmer 
bare på de første to ukene. Nå er 
vi oppe og går, og jeg trives vel-
dig godt. 

Hvor mange treningssentre er 
det plass til på Storhaug? 
– Det er ikke noe problem med 
sunn konkurranse, vi fokuse-
rer på forskjellige ting og i siste 
instans tjener alle, ja hele sam-
funnet, på at folk får en sunnere 
livsstil. Om folk starter hos oss og 
ønsker et mer spesialisert tilbud 
etterpå, ja, da er det helt greit. Vi 
har fått dem i gang. Men vi har 
mer enn nok å tilby dem som blir 
her også. Kom innom og kikk 
selv, oppfordrer Ida.

Trening 24-7
24-7 treningssenter i Spilderhaug-
gata 7 startet opp i 2009. Som det 
eneste i Stavanger har senteret 

åpent 24 timer i døgnet og har 
ingen bindingstid. Treningssente-
ret er utstyrt med moderne utstyr 
av høy kvalitet. Senteret ønsker å 
være et lavterskelstilbud for folk 
fl est med fl eksible åpningstider 
og rimelige medlemskap, med 
medlemmer i alle aldersgrupper, 
fra 16 til 80 år. Alle som melder 
seg inn får tilbud om veiledning 
for å komme trygt og godt i gang. 
Ønsker man mer ut av treningen 
har 24/7 også dyktige personlige 
trenere som skreddersyr trenin-
gen etter behov og mål. Selskapet 
er eid av Sigbjørn Øie og Trygve 
Lunde, og Lars Egge har vært 
daglig leder siden oppstarten. 

Impulz 
Impulz startet opp på sensomme-
ren i 2014 og er et lite fi rma som 
satser på å gi kundene individu-
ell og tilpasset personlig trening. 
Visjonen er å være best på ser-
vice og oppfølging, uten å ”presse 
inn fl est mulig kunder på kortest 
mulig tid”. Impulz skreddersyr 
opplegg til hver enkelt kunde og 
følger kunden tett fra start til mål, 
etter eget sigende. 

Hillevåg
På Hillevåg-siden av Strømsbrua 
ligger dessuten SATS Elixia, 
Friskes & Svettis og Trimeriet 
– så det skal ikke stå på mulig-
hetene. 

Svein Meling har trent godt i utrolige 60 år, de fl este av dem på Bjørns!

God stemning på Bjørns. Daglig leder Loyd G. Færøvik og Anita N. Larsen 
stortrives i nye lokaler.

Ida Skadberg demonstrerer kroppsbeherskelse, Vhils like imponerende 
Nuart-kunst utenfor.

Forandring fryder på Fresh Fitness
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Normannsgt. 38 - 4014 Stavanger - Tlf.: 51 89 01 56 - 51 89 01 54

Bydelens eneste

 bakeri og

 konditori

Trenger du ny frisør?
Ramsvigtunet: TIRSDAG, TORSDAG og FREDAG
Klipp og kr 530 Permanent kr 1300-1500
føhn Striper/farge kr 500-700
Føhn/legg kr 350 Permanent/ kr 1000-1300
Herreklipp kr 300 klipp/føhn
Jeg ønsker alle aldersgrupper velkommen. Tlf. 920 82 390

Morten Hanssen

Støperigata 2, 4014 Stavanger
Telefon: 51 52 88 10 - Telefax: 51 52 88 17

Mobil: 464 25 841 - E-mail: blikkteknikk@innboks.com

B. Hodnefjell A/S
Aut. Rørleggerforretning

Verksgt. 1 - 4013 Stavanger
Tlf. 51 89 30 81

rorlegger@bhodnefjell.no

Birger 93 04 19 01  Atle 93 04 19 03
Torild 93 04 19 02  Jone 93 04 19 04
Jan  93 04 19 08

Nylund i 9

Dirrigentene Hans Willoch Bræin og Erlend Bratteli var godt fornøy med at 38 veteraner møtte opp til øving.

Nylund skolekorps fyller 90 år i 2015 og dette må vi markere med å samle tidligere 
korpsinger til en jubileumskonsert.

Facebookside ble opprettet, og 
melding langt ut på skolekorpsets 
internettside. Og straks begynte 
det å strømme inn påmeldinger. 

Tidlig i januar var det 50 på -
meldte. Flesteparten hadde inst-
ru menter, men de som manglet 
instrument har fått låne. Storhaug 
og Madlamark skolekorps stiller 
velvillig opp og hjelper til, i god 
korpsånd. Den første øvingskvel-
den viste tydelig at mange hadde 
holdt spillingen ved like, mens 
andre kom godt i gang etter å lagt 
instrumentet på hylla noen år.

Stor aldersforskjell
Etter planleggingsmøte på Mid-
jord i romjulen, der mange gode 
minner ble utvekslet, ble det 
bestemt at første øvingsdag  var 
24. januar. Blant de som møtte opp 
var de første jentene (unnskyld 
damene) som fi kk lov å spille i 
Nylund skolekorps. Til rundt 1964 
var Nylund skolekorps et gutte-
korps. Aldersforskjellen på de som 
er med i veterankorpset er 40 år! 

Første øving
Dirigentene Hans Willoch Bræin 
(tidliger dirigent) og Erlend Brat-
teli hadde funnet fram noter. 
Gamle styremedlemmer fant 
veien tilbake til kjøkkenet og 
klar gjorde for øvingen. Vi var jo 
spente på hvor mange som ville 
komme. Ble det 20 oppmøtte ville 
vi være fornøyd. 

10 minutter før øvingen startet 
hørtes de stemmer i gangen – og 
musikantene strømmet på. Til 
slutt var det hele 38 stk. Fra Oslo, 
Kristiansand og Bergen hadde 
noen tatt turen for å være med.

Og etter lydvolumet på snak-
ket var det stor gjensynsglede. På 
kjøkkenet ble det spøkt med at de 
nok snakket høyere enn de spilte. 
Men der tok en feil. Fra første tone 
var det kjempelyd. Dette skal bli 
bra til jubileumskonserten.

Planen framover
Etter mye diskusjon i pausene (og 
når dirigentene trakk pusten) kom 
det innspill på hvilke sanger en 

skulle øve på fremover. Vi leter 
frem noter og gjør klart.

Her er oversikt over helgene 
det skal være samling fremover:
1/3: 17.00-19.30 (Søndag)
21/3: 10.00-12.30 (Lørdag)
12/4: 17.00-19.30 (Søndag)
9/5: 10.00-12.30 (Lørdag)
29/5: 19.00-20.00 (Fredag),

Jubileumskonsert
30. mai er det være jubileumskon-
sert på Tou Scene. Da skal både 
Junior- og Seniorkorpset delta, og 
selvfølgelig Veterankorpset.

Være med
Har du ennå ikke fått meldt deg 
på til Veterankorpset er det ikke 
for sent. Kontakt Gry Evensen 
på mob. 413 03 180 /Svein Egil 
Klungtveit på mob. 977 15  027– 
eller  http://www.nylundskole-
korps.no/ og velg «Nylund i 90» 
oppe til høyre. 

Og du fi nner oss også på Face-
book under «Nylund i 90».

Nylund Skolekorps
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Supertilbud på bilpolering!
Fra kr 899,-  1099,-       1399,-

tilbudet varer fra 10. til 31. desember

Glansbilpleie og Renhold as
Haugesundsgata 41 (ved Rema 1000, Storhaug)

Telefon	98	15	91	99	•	46	37	17	67
Mandag	-	fredag	08-20	•	Lørdag	09-20	•	Søndag	10-18

Få mer.
Lev mer.

Bli medlem og få  2 avtaler med personlig  trener. Verdi inntil 1650,-*

NYHET!
til alle

nye medlemmer

ELIXIA Hillevåg // 52 69 51 50  // satselixia.no

HILLEVÅG

Lørdager 
kl. 12.00—16.00

Nytorget 1 
(INNGANG VAISENHUSGATEN)

Arr: Internasjonalt Kulturnettverk  
 ved Sølvberget, Stavanger kulturhus  
 i samarbeid med internasjonale organisasjoner.

www.stavanger-kulturhus.no

24. 01. Ukraina
31. 01. India
07. 02. Tyrkia
14. 02. Eritrea
21. 02. Russland
28. 02. Polen
07. 03. Palestina
14. 03. Italia

21. 03. Ungarn
11. 04. SAPS*
18. 04. Vietnam
25. 04. Portugal
02. 05. Serbia 
09. 05. Oromo 
23. 05. Hellas
*
Stavanger Active People Society

Velkommen til spennende møter 
med mennesker, mat og kultur!

kulturkafé
Internasjonal 

Høyblokker 
i Paradis?
Rom Eiendom har invitert tre 
arkitektkontor til å utrede ulike 
alternative løsninger til det vi kal-
ler monsterblokkene, sier Grete 
Aalgaard Clarke. -Dette er et 
parallell-oppdrag som stilles ut i 
avgangshallen på Stavanger sta-
sjon. I etterkant av utstillingen 
vil noen av oss bli invitert til å gi 
tilbakemeldinger til Rom Eien-
dom på vegne av mange. På vår 
facebook-side Nei til høyblokker i 
Paradis vil det komme mer infor-
masjon om utstillingen. Er de nye 
forslagene merkbart bedre? Hva 
synes du? 

Vi håper mange vil gi tilbake-
melding på Facebooksiden, via 
melding eller til epost Grete_aal-
gaard@hotmail.com slik at vi får 
mange kommentarer med oss til 
møtet, oppfordrer Grete.

OBS 1! Husk at 
søknadsfristene 
for tilskudd fra 
Bydelsutvalget alltid er 
1. september og 
1. februar.

Obs 2! Stavanger 
kommune arrangerer 
i hele sommer 
ferietilbudet «Fiks 
Ferigge Ferie» for 
barn fra første til 
fj erde klasse, og det er 
baser for «Ferieklubb» 
i hele sommer i 
Storhaug bydel.  
Priser, informasjon og 
påmeldingsskjema 
fi nner dere på:  
www.ungistavanger.no
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Kyviksmarka – trinn 2  

Park og vei opparbeider park og aktivitetsområde på 
Kyviksmarka. Trinn 1 ble utført noen år tidligere. Nå står 
trinn 2 og 3 for tur. 
– Kyviksmarka skal bli en fl ott 
park, et trygt sted å være med 
masse kjekke aktiviteter, sier 
prosjekt leder Hanne Polden 
Sæverud fra park og vei i Stavan-
ger kommune.

 Ny sandvolleyballbane er fer-
dig. Dagens grusbane blir mindre, 
men gruses opp på nytt. I løpet 
av året skal det komme et nytt 
parkour-anlegg mellom lekeap-
paratene og grusbanen. -Jeg har 
kontakt med noen lokale parkour 
utøvere, som skal bli med å se på 
utformingen, sier Sæverud. -Vi 
vil også søke om å få bygget en 
liten terrasse/scene foran huset. 

Huset er verneverdig, så vi må få 
tillatelse fra byantikvaren og søke 
til byggesak, sier Sæverud.

 – Vi har planer om kafé, ser-
vering og utearrangementer, sier 
prosjektkoordinator Kristine B. 
Aanestad fra ungdom og fritid. - 
Og gjerne et veksthus!

Oppholdsplassen vil bli opp-
rustet med gode sitteplasser og 
grillplass og det vil bli plantet mer 
trær og busker. Armaturer skal 
lyse opp enkelte trær langs stien 
og det vil i år komme belysning 
ved aktivitetsområdet og opp-
holdsplassen. 

Du kan nå bestille gratis henting av både 
grovavfall (store gjenstander) og hageavfall.

Praktisk informasjon og bestillingsskjema finner 
du på: www.hent-grovavfall.no / 
www.hent-hageavfall.no.

De som ikke har internett-tilgang kan ringe 
Stavanger kommunes servicetorg på tlf. 04005.

Gratis henting av grovavfall 
og hageavfall på Storhaug 

Klimatoppmøte
– Vi kan ikke bare sitte å se på at verden ødelegges
 for penger.  Hva skal folk med penger når vi 
ikke har en jord lengre? 
Vi må gjøre noe, vi må ta ansvar! 
Store fl otte områder, med fantas-
tisk natur blir ødelagt på grunn 
av klimaendringene og foruren-
sing. Hvem er det som forårsaker 
dette? OSS, alle sammen! Likevel 
gjør vi ingenting for å hindre det. 
Vi må handle og det fort! 

Dette var litt av appellen til 
Maldivenes representant Frida 
fra 7c i årets klimatoppmøte på 
Nylund skole. Stort engasjement 
og heftige diskusjoner kan opp-
summere debatten. 

Vi startet i aulaen hvor 7. trin-
net fi kk en kort introduksjon. 
Verdenspresidenten og venstre-
politikeren Per A. Thorbjørnsen 
holdt et kort innlegg om hvor vik-
tig det er å ta vare på miljøet og 
hvor viktig det var at 7.trinn tok 
på seg verdens vanskeligste jobb: 
Å fi nne en løsning for å redde jor-
den.   

Elevene jobbet i grupper 
som representerte ulike land og 
organisasjoner. De 9 gruppene 
representerte Brasil, Kina, USA, 
Norge, Mosambik, Maldivene, 
Zero, Oljeindustrien og presse-
korpset. Alle gruppene skulle for-
berede en appell og ta stilling til 
tre forhandlingsspørsmål.  

Hvordan skal fattige land få til-
gang til grønn teknologi og i hvor 
stor grad skal industrilandene 
bidra med midler? Alle, unntatt 
USA, ble enige om at industrilan-
dene skulle fi nansiere grønn tek-
nologi for utviklingslandene.  

Det andre spørsmålet var hvor 
mye industriland, overgangsland 
og utviklingsland skulle kutte 
av utslippene sine. I følge FN 
må globale utslipp kuttes med 
50-85% innen 2050 for at vi skal 
klare å holde oss under en tempe-
raturstigning på 2°C.  

Dette spørsmålet førte til store 
diskusjoner, spesielt når USA ikke 
viste noen interesse for å sette 
noen krav til kutt. Resten av lan-
dene stemte for at industrilandene 
skal kutte 50-85%, overgangsland 
skulle kutte mindre enn 50% og 
utviklingslandene skulle ikke ha 
noen krav til kutt.  

Hvem skal bestemme hva pen-
gene fra det grønne klimafondet 
skal brukes til? Skal utviklings-
landene bestemme selv eller skal 
industrilandene, som gir penger 
til dette fondet, få være med å 
bestemme? Alle landene ble enige 
om at industrilandene og utvi-
klingslandene sammen skulle bli 

enige om hvordan pengene skulle 
brukes.  

Det ble noen heftige diskusjo-
ner mellom landene, og alle kom 
med veldig gode argumenter. Alle 
landene ble stort sett enige, unn-
tatt USA.  

Vi håper dagen gav elevene 
innblikk i klimautfordringen og 
hvor vanskelig det er å komme 
til en felles enighet som gjør at vi 
klarer å nå 2°C målet.  

Vi oppsummerte dagen med 
hva vi kan gjøre for å redusere 
utslippene. Følgende tiltak kan vi 
alle gjøre hjemme. Kildesortere, 
skru av lyset i rom de ikke er i, 
ta ut stikkontakten på elektrisk 
utstyr som ikke brukes, gå og 
sykle i stedet for å kjøre og kjøpe 
færre klesplagg. Vi har alle et 
ansvar og vi har alle en mulighet 
til å bidra!

Engasjerte elever
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PROGRAM  
FEBRUAR OG MARS
MUSIKK // LOFTET 
ONSDAG 11 FEBRUAR DØRENE 
ÅPNER KL 1900 KONSERT  
KL 2000 KR 160/220 
ALDERSGRENSE 18 ÅR 
MARK OLSON (US)  
(THE JAYHAWKS) 

Arr: Tou Scene. 
MUSIKK // MASKINHALLEN 
FRE 13 FEB DØRENE ÅPNER  
KL 2100 KONSERT KL 2200  
KR 180/120 
ZOID: PRESENTERER  
Moon Relay 	 Arr: Tou Scene. 

HISTORIE // MASKINHALLEN 
ONS 25 FEB DØRENE ÅPNER  
KL 1830 ARRANGEMENT 1900 
STORHAUG HISTORIELAG 
Foredrag: Boligbygging i fortid, 
nåtid og framtid. Med Per Thomas 
Grimnes, Egil Larsen og Gunnar 
Roalkvam. Arr: Storhaug Historielag 
                   & Tou Scene. 
MUSIKK // MASKINHALLEN 
TORS 26 FEB DØRENE ÅPNER KL 
2000 KONSERT KL 2100  
KR 150
ALDERSGRENSE 18 ÅR 
BROKEN STANDARDS 
ORCHESTRA - THE OFFICIAL 
OPENING NIGHT 

Arr: Tou Scene. 
MUSIKK // MASKINHALLEN 
FREDAG 27 FEBRUAR DØRENE 
ÅPNER KL 2000 KONSERT  
KL 2100 KR 180/250 
ALDERSGRENSE 18 ÅR 
YAP FESTIVAL 
Datarock, The Megaphonic 
Thrift, Baertur, Drippin og 
special guest The Fjords. 

Arr: Tou Scene og YAP Records. 

BARN // LOFTET 
LØR 28 FEB DØRENE ÅPNER  
KL 1400 WORKSHOP STARTER 
KL 1430, BARNEDISKO STARTER 
KL 1600 & VARER TIL KL 1630  
KR 100/ 70 
TOU ACADEMY- SANG 
TOU ACADEMY tilbyr barn mellom 
8 - 12 år ny kunnskap gjennom 
ulike workshops. 	 Arr: Tou Scene. 
MUSIKK // MASKINHALLEN 
LØRDAG 28 FEBRUAR DØRENE 
ÅPNER KL 2100 KONSERT 
KL 2200 KR 200/300 
ALDERSGRENSE 18 ÅR 
MARION RAVN 

Arr.: Tou Scene. 
SCENEKUNST // SCENE 1 
TORS 05 MARS FRE 06 MARS LØR 
07 MARS & TIR 10 MARS DØRENE 
ÅPNER KL 1900 FORESTILLING 
KL 1930 KR 180/ 110 
’o’ death’ 
Av Findlay/Sandsmark/
Pettersen (USA/NOR). 

Arr: Tou Scene. 
FILM // MASKINHALLEN 
ONS 11 MARS DØRENE  
ÅPNER KL 1830 
ARRANGEMENTSSTART KL 1900 
ROGALERRET 

Arr: Filmkraft Rogaland 
 og Tou Scene. 

MUSIKK // MASKINHALLEN 
LØR 14 MARS DØRENE ÅPNER  
KL 1900 KONSERT KL 2000  
KR 120/ 80 
KOMPONISTPORTRETT I 
KAMMERFORMAT 
Kammerkonsert med verk av  
Unsuk Chin og Stravinskij. 

 Arr: Stavanger Symfoniorkester i 
samarbeid med Ny Musikk. 

FAMILIE // HELE HUSET 
SØN 15 MARS DØRENE ÅPNER 
KL 1200 ÅPENT TIL 1600 GRATIS 
VÅRMARKED 

Arr: Tou Scene. 

FAMILIE // HELE HUSET 
LØR 21 MARS DØRENE ÅPNER 
KL 1300 OG VARER TIL KL 1600 
GRATIS 
ALT FOR BARNA 

SUPERLØRDAG FOR 
SUPERHELTER I ØSTRE BYDEL 
Alle oppfordres til å kle seg ut som 
superhelter!! 

Arr: Urban Sjøfront, Ostehuset AS, 
St. Johannes menighet, Ungdom og 

Fritid Storhaug og Tou Scene. 
MUSIKK // MASKINHALLEN
ONSDAG 25 MARS DØRENE 
ÅPNER KL 2000 KONSERT  
KL 2100 KR 200/280  
ALDERSGRENSE 18 ÅR 
IDA JENSHUS 

Arr: Tou Scene. 

MUSIKK // LOFTET 
TORS 26 MARS DØRENE ÅPNER 
KL 1930 KONSERT KL 2030  
KR 180/120 
ZOID: PRESENTERER 
BALLISTER 	 Arr: Tou Scene. 

MUSIKK // MASKINHALLEN 
TORSDAG 26 MARS DØRENE 
ÅPNER KL 2030 KONSERT  
KL 2130 KR 180/240 
ALDERSGRENSE 18 ÅR
KARIN PARK 	 Arr: Tou Scene. 

MUSIKK // MASKINHALLEN 
FREDAG 10 APRIL DØRENE 
ÅPNER KL 2100 KONSERT  
KL 2200 KR 200/250 
ALDERSGRENSE 18 ÅR 
EVA & THE HEARTMAKER 

Arr: Tou Scene. 
MUSIKK // LOFTET 
TORSDAG 16 APRIL DØRENE 
ÅPNER KL 2100 KONSERT  
KL 2200 KR 160/200 
ALDERSGRENSE 18 ÅR 
FRØKEDAL OG FAMILIEN 

Arr: Tou Scene. 

FØLG MED PÅ NETTSIDEN VÅR 
FOR UTFYLLENDE INFORMA-
SJON OM ARRANGEMENTENE 
OG FLERE ARRANGEMENTER! 

CAFÈ/ BAR ER ÅPEN VED 
ARRANGEMENT. 
MULIGHET FOR Å LEIE TOU 
SCENE TIL BRYLLUP, BARNEDÅP, 
BURSDAGSFEST, KURS, KONFE-
RANSER, JULEBORD OSV… 
www.touscene.com 

Vårens loppe- 
marked i  
St. Johannes
Vi har brukt vintermånedene til 
å samle lopper. Kirkekjelleren 
begynner å fylles med mangt og 
meget som egner seg til et skikke-
lig og populært loppemarked. Så 
derfor inviterer vi atter en gang 
til loppemarked i St. Johanneskir-
ken. Datoen er satt til lørdag 14. 
mars kl. 10.00. Selve salget varer 
frem til kl. 13.30. Under loppe-
markedet er det også auksjon som 
starter kl.11.00 og som varer i 
halvannen time. Under loppemar-
kedet blir det god anledning til å 
hygge seg i kafeen. 

  Vi mottar lopper frem til 

14. mars. Lopper kan leveres 
til menighets-senteret i kontor
tiden. Dessverre må vi fortsatt si 
nei-takk til hvitevarer, senger og 
tunge møbler. 
  Hvis du ønsker at loppene skal 
hentes, så benytt flg. nummer: 
52 85 48 41 menighetssenteret  
51 52 82 18 Karl og Elin Svela  
971 33 201 Atle og Kirsten 
Johansen 

  Om du har lyst til å gi oss 
en hjelpende hånd, så trenger vi 
hjelp fredag kveld og/eller lørdag 
formiddag. 

Loppekomiteen 

Kunstutstilling og prosjekt i 
Varden kirke hele påsken

Velkommen til kunstutstilling og 
kunstprosjekt i påsken med kon-
firmantene i Varden kirke.

Kunstnerparet Kari Hunsager 
og Arild Andresen fra Grimstad 
har utstilling med sine malerier 
og pasteller, de fleste arbeidene er 
forbundet med påskefortellingene 
i Det nye testamente.

Kunstnerne har gjennom 
en årrekke delt sin tid mellom 
undervisning og arbeid med egne 
kunstutstillinger. Årets konfir-
manter i Varden kirke inviteres 
derfor til et kunstprosjekt. Med 
inspirasjon fra glassmalerier fra 
fortiden og samtiden skal konfir-
mantene arbeide med silkepapir 

i grupper. Sluttproduktene vil bli 
montert på de vertikale vinduene 
ved kirkens inngangsparti der de 
gjennomlyses. ”Glassmaleriene” 
vil, sammen med kunstnernes 
arbeider, vises gjennom hele pås-
ken 2015.

Utstillingene åpner søndag 22. 
mars kl 12.00 i Varden kirke.

Nytt styre i 
Storhaug arbeiderlag

Det nye styret i Storhaug arbeider valgt på årsmøte 6. januar.
 Fra venstre Dag Drange Mossige, Per W. Lassen, Vera-Britt Sommer, 
Anders Fjelland Bentsen (leder), Nina Galta, Bjørn Jørgensen og Ivar 
Øiumshaugen.

Vinterstemning
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det skjer! – skjer det? · DET SKJER

Annonser på det skjer-siden er gratis for lag og foreninger i bydelen. 
E-post: redaksjon@storhaug-bydelsavis.no 

BERGELAND BYDELSSENTER
Åpent mandag t.o.m. torsdag kl. 09.00 – 14.00
Jelsagt. 2, 4012 Stavanger 
Tlf: 51 91 43 40 / 948 22 653
bergeland.bydelssenter@stavanger.kommune.no

PENSJONISTER
Lyst til å prøve noe nytt? 

Kom og se - ka me har fått te! 
For (kommende) pensjonister - og andre med ønske om

en aktiv hverdag. Mange kjekke kurs og aktiviteter.
Aktiviteter våren 2015 

Mandager 
Snekkerverksted 
Trim

Onsdager  
Boccia 

Tirsdager  
Maskemyldring 1. mandag i 
mnd. 
Bingo (partallsuke

Torsdager 
Snekkerverksted 
Håndarbeidsgruppe 
Bridge 

KURS: 
Svømmetrening på St Svithun skole mandager kl. 15.45 – 16.45 

Glasskunst og glassfusing: Start tirsdag 24. februar kl. 10.30 – 13.30 
Spikkekurs: Start tirsdag 15. januar kl.10.00 - 13.00  

Rank og glad (yoga/pilates): tirsdag og torsdag kl. 09.30 – 10.30 
Treskjæringskurs: onsdager kl. 10.00 – 13.00 

Malekurs: torsdager kl. 10.00 – 13.00 
Filting/toving og Pilfl etting settes opp etter hvert.  
Lefsebakingskurs i februar kl. 09.30 – ca. 14.00.

Velkommen til oss i 2015. Huset er tidvis stappfullt av barn og voksne 
som driver med de utroligste ting, men vi gjør vårt beste for å fi nne 

plass til enda fl ere. Vi beklager at huset har hatt redusert åpningstid og 
bemanning en periode, men det skal vi endre! Dere kan selv sjekke ang 
ledig tid, og bookingsøknader håndteres fortløpende. Dette gjør dere 
fra www.ungistavanger.no Der fi nner dere også masse info om huset. 

Velkommen til oss 

Midjord Bydelshus 
Vi leier ut lokaler til fødselsdager, konfi rmasjoner, sammenkomster, 

konferanser og møtevirksomhet. OBS! Kun alkoholfrie arrangementer.

Er dere en ideell forening/lag som trenger lokaler til aktivitet? 
Ta kontakt med oss. 

Ønsker dere å starte opp en ny forening? Ta kontakt.

For detaljer om eksisterende faste aktiviteter og brukergrupper på 
huset kan dere gjerne ringe oss eller maile. Dere fi nner også info om 
dette i kalenderen vår på nettsidene. Sjekk ut www.ungistavanger.no. 

Fritid Storhaug – Midjord bydelshus
Nordre Ramsvigvei 1, 4015 Stavanger

Midjord.bydelshus@stavanger.kommune.no
Telefon- 51 50 89 97 

Senterleder: Gerd Hegge gerd.hegge@stavanger.kommune.no

Kyviksmarka Ungdomsklubb
 2015! Nytt år, nye muligheter og nye aktiviteter på Kyviken!

Vi har startet StrikkeDilla med en liten gjeng ungdommer, fotokurset 
starter opp igjen i februar og matkurs er i anmarsj.  Mange forskjellige 

ting sammen med ungdommene. 28. januar hadde vi 8. klassefest, noe 
som også var suksess. Vi håper å se fl ere ansikter fra 8. trinn på 

St. Svithun og planlegger ny trinnfest før sommeren.

Vinterferien byr også på noen aktiviteter: Vi har åpent mandag, 
tirsdag og onsdag i vinterferien. 

Vi har åpent hver mandag og onsdag fra 18.30 – 21.30 og 
annenhver fredag 19.00 – 22.30.

Følg oss på facebook: Kyviken Ungdomsklubb
Vi legger ut all informasjon på facebooksidene våre så her gjelder det å 

følge med. Spørsmål? Ta kontakt!

Fritidsleder: Mari Prytz Malmanger – tel. 954 23 306 
Kyviksvei 6, 4014 Stavanger

mari.prytz.malmanger@stavanger.kommune.no

Storhaug Historielag 
 inviterer medlemmer og andre 

interesserte

Onsdag 25. februar
på Tou Scene
kl 18.30. Årsmøte

Kl 19.30. Foredrag:

Steinhagen 1920-30 
Foto: ukjent. Stavanger Byarkiv

Boligbygging
 i fortid, nåtid og framtid

Det ble bygd forholdsvis 
få boliger i mellomkrigs-

tiden. Økonomiske krisetider, 
sesongarbeid og arbeidsløshet 
førte til fortsatt trangboddhet 

og sosial nød. 

Foredraget tar utgangspunkt 
i boken «Rom for alle?» som 

ble utgitt av Arbeidernes 
Historielag i Rogaland.

 Med Per Thomas Grimnes, 
Rolf G. Torgersen

og Gunnar Roalkvam.
I samarbeid med Arbeidernes 

Historielag i Rogaland og
Tou Scene.

Vi selger lokale bøker
av bl.a. Roalkvam og Hasiv
på Tou Scenes Vårmarked

Søndag 15. mars kl 12-14
 Alle er hjertelig velkomne.

 Fri entrè.
http://storhaughistorielag.com/

MØTE MELLOM MENNESKER

Storhaug Frivilligsentral på 
Midjord bydelshus

formidler kontakt mellom mennesker i lokalmiljøet – noen 
trenger hjelp, andre ønsker å hjelpe

Bydelens årlige ryddeaksjon
er fra mandag 20. - lørdag 25. april
I fj or samlet 3000 aktive ryddere 5 tonn søppel!  

Barn og voksne deltok fra barnehager, skoler, beboer- og velforeninger, 
borettslag, sameier, menigheter, moskeer, idrettslag, båtforeninger, 

sjøbaderforening, bedrifter med fl ere. 

Kanskje vi også i år blir Stavangers reneste bydel!  

Bydelsavisa har full oversikt over aksjonen i neste utgave. 
Har du spørsmål eller lyst til å være med så ta kontakt! 

Vi formidler kontakt og oppdrag til organisasjoner som 
Røde Kors, Tou Scene, Brodd, Frelsesarmeen, Blindeforbund,
Skatehall, institusjoner med fl ere.
Alle uansett alder og bakgrunn er velkommen som frivillige.

Vil du høre mer? 
Ta kontakt på 
tlf 51 50 72 20/90 71 39 92
eller på e-post 
sbakholt@stavanger.kommune.no.

VIL DU KOMME I BEDRE FORM?
Gratis trening i Storhaughallen
hver tirsdag klokka ti til tolv kan du delta

turgrupper - styrketreningsrom - badminton

Kl 10.30 Treningsgruppe for styrke og balanse 60+ 
Føler du deg litt ustø og ønsker å få bedre balanse?

Synes du vinterføret har blitt en belastning?
Greier du mindre i dag enn for ett år siden?

Ønsker du å komme i bedre form og bli sterkere?

Enkel servering - Velkommen!
Stavanger kommune ved fysiotjeneste, frivillighetskoordinator og

Storhaug Frivilligsentral

Gratis styrke og balansetrening
på Vassøy hver torsdag kl 10.30-11.30

Målgruppe: Eldre. Oppstart: Torsdag 12. februar 2015
Treningslokale: Vassøystua - Påmelding ikke nødvendig 

Sosialt samvær med enkel servering etter trening

Treningen ledes av frivillige instruktører med instruktørkurs. 
Fysioterapiavdelingen i Stavanger kommune er ansvarlig i samarbeid 

med Storhaug frivilligsentral.

Instruktør/kontaktperson Vassøy: Sølve Marie Jørgsensen, tlf 40 46 74 02 
epost: solve.marie.jorgensen@gmail.com

Velkommen til trening i Vassøystua i samarbeid med Vassøy seniorlag!

VÅRBASAR PÅ
ALDERS HVILE

Velkommen til basar
onsdag 25. februar

kl 17.00 på Alders Hvile

Kaff e og kaker blir servert.

Vi lodder ut fl otte hånd-
arbeider som våre beboere 
har laget på arbeidsstuen.




